
 

 
 
 
 

 
Tuncer CÜCENOĞLU 

 

Oyun, 2 Bölüm 

1974 Türk Kadınlar Birliği En Başarılı Yazar Ödülü 

KİŞİLER 

CEMAL Devlet Demiryollarında Makinist.  55 yaşlarında 
SIDIKA Karısı. 50 yaşlarında 

KOCAKARI Cemal'in yatalak annesi. 75 yaşlarında 
İPSİZ TAHİR Büyük oğul. 25 yaşlarında 

MAHİR Küçük oğul. 23 yaşlarında 
GELİN Tahir'in karısı. 20 yaşlarında 

BEYHAN Cemal'in kızı. 18 yaşlarında 
POLİS REFİK Mahir'in arkadaşı. 25 yaşlarında 
HAMİT Gecekondunun sahibi. 40 yaşlarında 

1. BÖLÜM  

I 

(Başkent'in varoşlarında bir gecekondunun içi... 

Sol yanda GELİN'le TAHİR'in odası... Duvarda büyükçe bir düğün fotoğrafı... Derme-
çatma bir gardrop... Bir gece lambası... Bir karyola... Kapı sofaya açılmaktadır... Sofada iki 
tane yer yatağı serilidir. Yataklardan ortada olanında evin küçük oğlu MAHİR yatmaktadır... 
Tam karşıda sokak kapısının hemen yanında KOCAKARI'nın yatağı... Kapının sol yanında 
mutfak gibi kullanılan bir çıkıntı. Çıkıntının üzerinde bir ocak, altında tüp... İşlemeli kaşıklık 
duvara tutturulmuştur... Hemen yanında raf. Soba sofaya kurulmuştur. Ayrıca televizyon ve 
küçük el radyosu da sofadadır. Sofanın uzantısı olan ancak perdeyle ayrılmış yerde bir yatak 
bulunmaktadır. Bu odamsı yerde CEMAL'le SIDIKA yatmaktadırlar. .. Bir büyük duvar aynası, 
birkaç manzara... 

Sofada MAHİR yeryatağındadır. Sağ yandaki odamsı yerde CEMAL'in karısı SIDIKA ve 
kızı BEYHAN uyumaktadır.  

GELİN sol yandaki odasındadır.  
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Uyumayan KOCAKARI'dır... Sırtını duvara dayamış, gözlerini bir noktaya dikmiştir. Sanki 
ağzındaki zeytin tanesini kemirmeye çalışır gibi kıpır kıpır kıpırdanmaktadır. Ancak, zaman 
zaman salt kulak kesilip çevreyi dinlemekte, bu arada kıpırtılar, gevelemeler kesilmektedir. 
Bazen de iki elini havaya kaldırarak uzun uzun dua mı yoksa beddua mı olduğu pek belli 
olmayan davranışlarda bulunmaktadır. 

Kondu'nun kapısı güçbela açılır. İPSİZ girer. Sofa'da KOCAKARI ile MAHİR'in arasına 
devrilir.) 

KOCAKARI : (Bu duruma oldukça alışıktır. Birkaç kez bastonuyla İPSİZ'i dürter.) Tahiiir! Yavruuuum! 

İPSİZ : Ulan! Şurda bile! 

(KOCAKARI kaldırmaktan vazgeçer. Bir zaman sonra kapı yeniden açılır, CEMAL girer 
içeriye. Alışkanlıkla, sessizce yürür ama İPSİZ'in yerde kıvrılıp yattığını bilmediğinden 
ayağına basar.) 

İPSİZ : Hööööst! 

CEMAL : (Işığı yakar.) Gene mi ha? 

KOCAKARI : (Ansızın gelen ışıklan gözlerini uğuşturarak) Hoş gelmişin Cemal... 

CEMAL : (Annesinin elini öperken) Hoş bulduk ana... Bu ne böyle? Tu Allah senin gibi evlâdı... 

KOCAKARI :Varma üstüne Cemal... Aklı başında mı ki varırsın üstüne? 

CEMAL : Benim aklım pek mi başımda? Gece gündüz demeden şu yaşta uyku durak bilmeden 
gitmekteyim... 

KOCAKARI :Sarhoştan deli bile kaçarmış oğlum... 

SIDIKA : (Gözlerini uğuşturarak gelir.) Hoş geldin Cemal... 

CEMAL : Hoş bulduk, hoş bulduk... Bu adam daha içiyor mu böyle kendini bilmeden? 

SIDIKA : Değme ne yapalım? 

CEMAL : Değmesi mi kaldı? İş yok güç yok... Evli barklı bir adam. Durmamacasına içiyor. Bu ne biçim 
iştir yarabbim? Korkarım bir gün bir arabanın altında kalıp... 

SIDIKA : Allah korusun... 

CEMAL : Allah bunun neyini korusun? Bigünden bigüne başı secde gördü mü ki korusun? Her gece 
zilzurna... Her gece... Patlayacak bi gün bi yerleri... 

SIDIKA : O nasıl söz? 

CEMAL : Şunlara bak, biri sarhoş biri pısırık, yatıyorlar. .. 

SIDIKA : Yatmasınlar mı? 

CEMAL : Yatsınlar yatsınlar, kavun karpuz da yata yata büyürmüş... 

SIDIKA : (MAHİR'i dürter.) Kalk oğlum, baban geldi... 

MAHİR : Babam mı? (Kalkar.) Hoş geldin baba... 

CEMAL : Hadi durma gayri... Götürün şu eşek ölüsünü odasına... 

SIDIKA : (Hem TAHİR'in ayakkabılarını çıkartmakta hem de) Gelin gelin değil ki... Kocam gelmedi, 
nerde bu ola diye sordu mu bigünden bigüne? Şimdi de yatar zıran zıran... 
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CEMAL : Ne yapsın? Sabahlara dek bunu mu beklesin? 

SIDIKA : Beklesin... İşi ne? 

CEMAL : Şuna bak, çamurlu ayakkabılarıyla dalmış içeriye... Allahım sen bana sabırlar ihsan eyle... 

SIDIKA : (GELİN'in odasına geçer.) Kalk kızım!.. 

GELİN : N'oldu? 

SIDIKA : Kocan geldi, kaynatan geldi... Bu yatma ne yatması? Biz sizin zamanınızdayken erimiz 
gelmeden girmezdik yatağa... (Sofaya çıkarken) Terbiye-merbiye kalmadı gayri... 

GELİN : (Aceleyle gelir.) Hoş geldin baba... 

CEMAL : Hoş bulduk kızım...(Hep birlikte İPSİZ TAHİR'i yatağına götürmek için davranırlar...) Şuna 
bak şuna... Eşek ölüsü gibi uzanmış yatıyor... 

İPSİZ : İteklemeyin... Ben... Kendim... (Kalkamaz bile. Yeniden sızar.) 

CEMAL : (İPSİZ'in cebinden kayan sustalıyı görür.) Heves ettiği şeylere bak... İpsiz bu herif... Davranın 
hele... 

(Bu kez CEMAL de dahil olmak üzere hep birlikte karga tulumba yaparlar İPSİZ'i. 
KOCAKARI da sanki yardımı dokunuyormuşcasına bastonuyla desteklemektedir diğerlerini. 
TAHİR'i yatağına atarlar. Sonra da sanki büyük bir yükü kaldırıp da yerine koymayı başarmış 
gibi ellerini çırpa çırpa, üstlerini başlarını derleye toplaya Sofa'ya dönerler. GELİN kocasının 
yere kaymış olan sustalısını alıp içeriye götürür.) 

SIDIKA : Açsındır... 

CEMAL : Biraz önce kuzu yedik!.. 

KOCAKARI :Yoldan geldi kızım... 

SIDIKA : (KOCAKARI'ya ters ters bakarak, GELİN'e) Kır şurdan bir yumurta... ekmek var m'ola? 

GELİN : (Tencereden çıkarır.) Yeter mi? 

CEMAL : Yetmezse yapacak bir şey var mı? Yettiği kadar... 

KOCAKARI : Turşu da çıkar küpten... 

SIDIKA : Bakalım ister mi? 

KOCAKARI : Yavrum en çok turşuyu sever... Öyle değil mi Cemal? 

CEMAL : Severim sevmesine ama gecenin şu vakti de yiyemem doğrusu... Ye turşuyu, iç suyu, şu 
soğukta helaya taşın işin yoksa... Beyhan? 

SIDIKA : Yanıma aldım... 

CEMAL : N'oldu? 

SIDIKA : Bir şey olmadı... 

KOCAKARI :Az biraz hasta da... 

SIDIKA : Yoldan geldi, söylemesen olmaz... 

KOCAKARI :Sordu da söyledim... 

(CEMAL perdeyle ayrılmış odaya girer. BEYHAN'ın ateşine bakar. Kızına sevecendir.) 
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CEMAL : Yanağı niye morarmış? 

SIDIKA :Yok bişey... 

KOCAKARI :Tahir... 

SIDIKA : Sen sus... 

CEMAL : Ne saklarsınız benden? 

KOCAKARI :Ağbisi az biraz bağırdı... 

CEMAL : Söylesene be ana... 

KOCAKARI :Pencerenin önünde oturuyor bütün gün diye ağbisi bağırdı... 

CEMAL : Bağırınca mı morardı yüzü? Söylesene be ana... 

KOCAKARI :Bi tokat attı... 

CEMAL : Sakat edecek çocuğu sakat... Vurmak mı gerek? Gerekirse ben vururum... Bu evin reisi kim? 
Benim dediğim olmayacak mı? Kaç kez konuştuk bunu? 

KOCAKARI : Haklısın yavrum... Bu evin reisi sensin... Sen ne dersen o olmalı... Yoksa dirlik düzenlik 
olmaz ki... (CEMAL'in memnuniyetini görerek) Hay oğlum benim yatağımı da şu camın önüne 
alıversen de... Vallaha duvarları seyretmekten imanım gevriyor... Daha ölmeden mezardayım 
sanki... 

SIDIKA : (Ellerini kaldırarak yavaşça) Nerde o günler? 

CEMAL : Hayırlısıylan şu kızın kısmeti çıksın da varsın kocasının evine gitsin... Ölüp-mölsem öldürür bu 
kızı dayaktan...  

(GELİN ortaya sofra bezini yayar. Hazırladıklarını bir tepsi içinde getirir.) 

CEMAL : (MAHİR'e) Bir haber çıkmadı mı? 

MAHİR : Haber verecekler baba... 

CEMAL : Kim haber verecek? 

MAHİR :Tevfik...Kurular'ın... 

CEMAL : El elin eşeğini türkü çağırarak arar... Kendi işine kendin koşturmazsan olmaz bu iş... Bak altı 
ay oldu askerden döneli... Hâlâ boşsun... 

MAHİR : Araştırıyorum baba... 

CEMAL : Altı ay oldu dedim. Kazık kadar adam oldun hâlâ bi baltaya sap olamadın... (Bir yandan da 
atıştırmaktadır.) 

MAHİR : Buldum iş aslında... 

CEMAL : Bulduysan ne diye çalışmıyorsun? 

MAHİR : Annem istemiyor... 

CEMAL : Niye istemiyor? 

SIDIKA : Ankara'da değil bulduğu iş... 

CEMAL : Nerde? 
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MAHİR : İstanbul'da... 

SIDIKA : Koskoca Ankara'da iş mi yok sanki? 

MAHİR : İnsan doğduğu yerde değil doyduğu yerde demez miydiniz hep? 

SIDIKA : Nerde kalacaksın? Aldığını da kiraya mı vereceksin? Nasıl evlenip barklanacaksın? Lise 
mezunusun. Ankara'da iş mi yok sanki? Başka iş bul, yanımızda kal...  

(MAHİR üzerine bir kazak geçirip yavaşça çıkar dışarıya) 

SIDIKA : Söyleye söyleye kaçıracaksın bi gün İstanbul'lara... Tek başına ne yer ne içer? Çamaşırını bile 
yumayı beceremez... 

CEMAL : Bir tek benim kazancımla dönmüyor bu evin geçimi... Böyle yarım elik yarım kelik didinip 
durmaktayız... Ben ister miyim gitmesini? Ama artık işe girmesi, girmeleri gerek... Ne yapayım 
yetiremiyorum...  

(SIDIKA oğlunun arkasından dışarıya çıkar.) 

CEMAL : (Çıktıklarının farkında değildir.) Haksız mıyım ana? 

KOCAKARI : Seni düşünen kim a oğlum? 

CEMAL : Ağbin de işsiz... İpsiz ipsiz dolaşır öyle... Sizin de katkılarınız olmalı bu eve... Kazancım 
yerinde olsa neyse ne... Vallahi geçinemiyoruz... (Boğazına durmuştur. Suyu içer. 
KOCAKARI'ya yanaşarak sırtına vurdurur.) Az daha ölüyorduk yahu! Nerde bunlar? 

GELİN : Dışarıya çıktılar... 

CEMAL : Şu soğukta ne işleri var dışarıda? Bi de küsme icat ettiler... 

GELİN : Çay da ister miydin baba? 

CEMAL : Uzun olur şimdi... Çağır şunları... Soğuk dışarısı. ..(GELİN çıkar.) 

KOCAKARI :Hamit geldi... 

CEMAL : Ne? 

KOCAKARI :Ev sahibi Hamit geldi bugün... Seni sordu... 

CEMAL : Niye geldi ki? 

KOCAKARI :Kendisiyle konuşacaklarım var dedi... 

CEMAL : Hayırdır inşallah... 

KOCAKARI :Yarın gene uğrarım dedi... 

CEMAL : Allah Allah... Kirası gitti değil mi? 

KOCAKARI :Gelin'in babası getirmedi ki parayı... 

CEMAL : Getirmedi mi? Nasıl olur yahu? 

KOCAKARI :Getirmedi Cemal'im getirmedi... 

CEMAL : Olur mu öyle şey? Tövbe yarabbim tövbe... 

(GELİN, SIDIKA ve MAHİR girerler. CEMAL'in canı iyice sıkılmıştır.) 

SIDIKA : (GELİN'e) Beyhan'ın yatağını ser... 
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(GELİN perdeyle ayrılmış yere gidip karyolanın altından yatağı çıkarırken) 

CEMAL : Hamit mi geldi? Sana sordum... 

SIDIKA : Geldi... 

CEMAL : Neyimiş? 

SIDIKA : Bilmiyorum söylemedi... 

(GELİN yatağı yere sermektedir.) 

CEMAL : Kirayı götürdün mü? 

MAHİR : Şey baba... 

CEMAL : Götürmedin mi yoksa? Bi kez protestoyu yedik... Fırsat kolluyor herif zaten... İkinciyi de 
yersek atıverir sokağa... Bunu bile bile niye götürmedin? 

SIDIKA : Gelinin babası getirmedi parayı... 

CEMAL : Bugün için getireceğini söylediğinden verdim maaşı eline... Böyle şey mi olur? 

SIDIKA : Haber göndermiş, yarın getirecekmiş... 

MAHİR : Öğleye doğru getiririm dedi baba... Beni gördü, söyledi... 

CEMAL : İnşallah... Kucakla Beyhan'ı da getir yatağına... 

(MAHİR içeriye geçer, BEYHAN'ı kucaklayıp yatağına yatırır.) 

CEMAL : (Kızgın) Hadi Allah rahatlık versin... 

(CEMAL perdeyle ayrılmış yere girer. Pijamalarını giyer. GELİN ortadaki tepsiyi alır, 
kaldırır.) 

GELİN : Allah rahatlık versin... 

DİĞERLERİ   : Sana da... 

(GELİN de odasına çekilir. MAHİR yatağına uzanır. SIDIKA ışığı kapatıp içeriye geçer. 
Yatağa girer. CEMAL de yatakdadır ama sigara içmektedir. KOCAKARI gene kıpır kıpır 
kıpırdanmaktadır.) 

CEMAL : Ya getirmezse parayı? 

SIDIKA : Kendi eliyle verir ondan sonra da böyle kara kara düşünür. 

CEMAL : Çok sıkıştım dedi... Ne yapaydım yani? 

SIDIKA : Vermeyeydin... Maaş verilir mi? Kiramı ödeyeceğim, odun kömür alacağım deseydin mesele 
kalmazdı... 

CEMAL : Kirayı ayın yedisine kadar ödeyeceğimizi biliyor... Odunun kömürün de o güne kadar 
yeteceğini gelinden öğrenmiş... Vermeyip de kötü mü olaydım adamla? 

SIDIKA : Verip de kötü olmaktansa, vermeyip de kötü olmak evlâ değil mi? 

CEMAL : Alahım ne düşüncesizlik ettim... ya vermezse parayı? 

SIDIKA : Verir verir... Sıkma canını... Ama bi daha da yiğitlik edip elindeki maaşı kimseye verme. 

CEMAL : Tövbeler olsun vermem yahu... Verir değil mi? 
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SIDIKA : İnşallah verir... 

CEMAL : Tereddüt içindesin... Yoksa vermez mi? 

SIDIKA : Verir dedik verir... Kızı bizde... Nasıl 

vermez? Ama gene de böyle bir hata işleme sakın... 

CEMAL : Sanki sen hiç hata yapmazsın... 

SIDIKA : Ne yapmışım? 

CEMAL : Daha ne yapacaksın? İşsiz güçsüz oğlanı sen everdin zorunan... Şu ipsiz Tahir evlendirilir 
miydi? Elâleme rezil ettin bizi... 

SIDIKA : Aklı başına gelir diye düşündüm... 

CEMAL : Tam aklı başına gelecek adamı buldun hani... 

SIDIKA : (İyice duygusal) Dışarıdaki ağaçlara bak biyol... Görmen mi hiç ağaçları? 

CEMAL : N'olmuş ağaçlara? 

SIDIKA : Hele bir bahar gelsin... Açsın çiçekler, tomurcuklar... Ağaçlar dimdik olur o zaman... Bizim 
ipsiz Tahir'imiz gibi. Ama o ağaçların meyve verdiği zamanları da görmeli... Kocaman 
kocaman elmalar armutlar... Ağaçlar dik kalabilirler mi o zaman? Hepisi büker boynunu... Ağır 
olur meyveler, çeker dalları aşağıya... bizim ki de o hesap... İpsiz'i everdiysem eğer yarın bigün 
bi çocuğu olur da başını indirir aşağıya diye düşündüğümden... 

CEMAL : Tam adamını düşünmüşsün... Dayamış sırtını babaya, gel keyfim gel. 

SIDIKA : Bak göreceksin düzelecek bu çocuklar sonunda. .. Sana bana da yardım edecekler... 

CEMAL : Çıkmaz ayın son çarşambasında. 

SIDIKA : Allasen bi de sen kendi gençliğini düşünsene bi yol... Ele avuca sığar mıydın? Evlendiğin gün 
yeni gelini bırakıp da zamparalığa gitmedin miydi? Tam üç gün üç gece yollarını 
gözlemiştim... 

CEMAL : (Hoşuna gitmiştir.) Canım, karıştırma şimdi... 

SIDIKA : İşine gelmeyince karıştırma... Daha iki yıl olmadı... Az kalsın elin ne idüğü belirsizini ortak 
getirecektin üstüme... 

CEMAL : Nereden çıkartırsın bunları? Kimsesiz bir kadındı... Karşılayacak olanlar gelmeyince aldım 
getirdim eve... Müslüman değil miyiz? İstasyonda bırakamazdım ya kadıncağızı? 

SIDIKA : Açtırma kutuyu Cemaaal... Yatağımıza kadar kadının altına verdin... Evlerde barklarda 
oturmayan sen evden çıkmaz olmuştun... Yalan mı?  

(KOCAKARI kulak kesilmiş dinlemektedir konuşmaları. Eliyle arada bir "oooh" çeker.) 

CEMAL : Şimdi bununla, oğlanların serseriliği arasında ne ilişki var? Haksız mıyım yani? Böyle 
geleceksiz dolaşmaları doğru mudur sence? Bana kalırsa hep bu arkadaş belasından ters gidiyor 
işleri... Allahını seversen söyle, şu İpsiz'in bir tek doğru dürüst arkadaşına rastgeldin mi hiç? 
Nerede bir it, bir hergele görsen mutlaka arkadaşıdır İpsiz'in... İtlerlen dolaşan bir baltaya sap 
olabilir mi? En fazla yapacağı iş şoförlük, onu da hakkıyla becerse bari... 

SIDIKA : Geç oldu uyuyalım artık... Zaten erken kalkmamız gerek... 

CEMAL : Erken kalkmak niye? 
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SIDIKA : Dedik ya... Ev sahibi Hamit gelecek... Hadi uyu artık... Bu ne   kokusu? Bu ne kokusu 
dedim?(İkisi birden yatağa düşen sigarayı ararlar. SIDIKA bulur. Söndürür. CEMAL suçlu 
suçlu başına çeker yorganı. SIDIKA iyice kızmıştır.) Çocukları bırak da sen kendine nasihat 
eyle... Yorganı yakıverdi gördünüz mü?  

(KOCAKARI "ooooh" çekerken) 

II 

(Sabah. Herkes uyumakladır. Hatta KOCAKARI bile. İPSİZ TAHİR kalkar. Başı döner, 
yeniden girer yatağa) 

İPSİZ : Kalk... Kalk... 

GELİN :Iııı... 

İPSİZ : Kalk la kalk... 

GELİN : (Her zamanki gibi yalvaran bir sesle) Dürtüp durma... 

İPSİZ : Kalk la... Kalk dedim... 

GELİN : Ne var? 

İPSİZ : Elliğin körü var... Şurdan bi kave yap da kendimize gelelim. 

GELİN : Görürse? 

İPSİZ : Kim görecek? 

GELİN : Baban... Geldi dün gece... 

İPSİZ : Geldi mi? (Dinler.) Görmez görmez... Kimsenin sesi soluğu çıkmıyor... Hadi... 

GELİN : Biraz daha. 

İPSİZ : Elini çabuk tut azcık... 

GELİN : (Suratını asarak yataktan çıkar.) Sabah sabah... 

İPSİZ : Lan, bacaklarından asarım tavana! 

GELİN : N'oldu? 

İPSİZ : Daha n'olsun? Suç bende, tımarını vermedim son zamanlarda... 

GELİN : (Üstüne bir hırka geçirirken) Ne yaptım ki? 

İPSİZ : Bu ne surat lan? 

GELİN : N'olmuş suratıma? 

İPSİZ : Sanki mahkeme duvarı... 

GELİN : Vallaha... 

İPSİZ : Sus sus sus!.. Söylenip durma da elini çabuk tut biraz... Görmesin babam...  

(İPSİZ'in bağırtısına KOCAKARI irkilerek uyanır. GELİN sofaya çıkar. KOCAKARI uyanık 
olduğu halde uyumuş gibi davranır. GELİN tüpü yakıp cezveyi ocağın üstüne koyar. Bu arada 
İPSİZ yeniden uyumaya başlamıştır. GELİN sobanın altını sessizce temizleyerek odunları 
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yığar, ateşler. Sonra BEYHAN'ın, MAHİR'in hatta KOCAKARI'nın üstlerini örter. Kocasının 
kahvesini alelacele odaya götürür. KOCAKARI gene kulaklarını dikmiş, içerideki konuşmaları 
dinlemektedir.) 

GELİN :Hiiişt...Tahir... 

İPSİZ : Ne var? 

GELİN : Hazırladım kahveni... 

İPSİZ : Anladık... 

GELİN : Soğumasın... 

İPSİZ : Başım çatlayacak... 

GELİN : (Safça) İçtiğini bilirsin... 

İPSİZ : Ne dedin lan? 

GELİN : Bişey demedim... 

İPSİZ : Dedin dedin... Ne dedin? 

GELİN : İçtiğini bilirsin dedim... 

İPSİZ : Sana ne ulan? Senden mi alıyorum parasını? 

GELİN : Benden almıyormuş... 

İPSİZ : Asarım tavana bacaklarından haaa!.. 

GELİN : Asarmış... 

İPSİZ : Çivilerim namussuzum!.. İstemiyorsan var git babanın evine! 

GELİN : Ben burda yesir miyim? 

İPSİZ : İşine gelirse!.. Hem ona yesir denmez esir denir, köylü!.. 

GELİN : Almayaydın beni o zaman... Şehirliylen evleneydin... 

İPSİZ : (Birden karısını kendisine çeker.) Şaka yaptık lan!.. 

GELİN : Uyanırlar... 

İPSİZ : Bırak şimdi!.. 

GELİN : Yapma... Uyanacaklar... 

İPSİZ : Uyansınlar!.. 

GELİN : Kave soğuyacak... 

İPSİZ : Bırak şimdi kaveyi maveyi!.. 

(KOCAKARI salt kulak kesilmiş duymaya çalışmakta) 

GELİN : Şu kapıyı... 

İPSİZ : Ne kapısı? 

GELİN : Kapatayım... 

İPSİZ : Kapalı... 
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GELİN : Kilitleyim... 

İPSİZ : Benim odama destursuz gireceği çivilerim duvara... 

GELİN : Baban evde... 

İPSİZ : N'olacak evdeyse? 

GELİN : Nasıl yıkanırız? 

İPSİZ : Şart mı lan? 

(İPSİZ karısına iyice sarılır, tam yorganı başına çekmiştir ki CEMAL yatağından kalkar, 
dışarıya çıkar.) 

CEMAL : Kalkııın!.. Kalkıııın!.. Ölü toprağı mı serpildi üstünüze? (KOCAKARI yeniden uyumuş gibi 
yapar.) 

GELİN : Dedim ben sana... 

İPSİZ : Lan bu evde şöyle doğru dürüst!.. 

CEMAL : Geliiin!.. Yaktın sobayı da nerelere kayboldun? 

GELİN : Geldim baba... (Kahve fincanını yatağın altına saklamak ister.) 

İPSİZ : Ver ver. 

GELİN : Ya girerse? 

İPSİZ : Uyuyo de... Kapıyı da çek... 

GELİN : (Sofaya çıkar.) Buyur baba... 

CEMAL : Çay suyu niye koymadın? 

GELİN : Erken diye koymadım baba... 

CEMAL : Ne erkeni? Saatten haberin var mı? Nerdeyse öğlen olacak... (MAHİR'e) Daha uzatma 
ayaklarını... 

KOCAKARI : (Oğluna yağcılık) Erken kalkanın bereketi çok olurmuş. 

BEYHAN       : Aaaa... Babam gelmiş... (CEMAL'in elini öper.) 

CEMAL : Nasılsın bakayım kızım? 

BEYHAN       : (Utanır.) İyiyim işte... 

KOCAKARI : (Eliyle tuvalete götürülmesini ister.) Cemaaal!.. Yavruuuum!..  

(CEMAL'le MAHİR davranırlar. KOCAKARI'yi karga tulumba dışarıya götürürler.) 

SIDIKA : (Gelir.) Gene mi? 

GELİN :Hııı... 

SIDIKA : Ölmedi gitti... Daha çekilecek çilem var... Şimdi bir de bi saat aptest alır... 

İPSİZ : (Don-gömlek) Savulun!.. (Koşarak) Açılın dedim!.. 

GELİN :Dolu... 

İPSİZ : Ne zaman boş ki? (Sobanın önünde kıvranmaktadır.) Allaaaah!.. 
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SIDIKA : Bağırma deli İpsiz'im bağırma... 

İPSİZ : Sen ol da bağırma... (Dışarıya) Çabuk ha çabuuuk!.. 

CEMAL : (Sesi) Patlama!.. 

SIDIKA : Bağırma oğlum... 

İPSİZ : Duman olduk burda!.. 

SIDIKA : Kızdırma babanı İpsiz... 

İPSİZ : İpsiz deme bozulurum!.. 

SIDIKA : Ya ne diyim? İpsiz değil misin sanki? 

İPSİZ : Bugünden itibaren değilim... 

SIDIKA : İş mi buldun yoksa? 

İPSİZ : Öğrenirsin birazdan... 

SIDIKA : O ne demek? 

İPSİZ : (Duymazdan gelir.) Namussuzum bir zengin oluyum... Nüfus başına birer hela... Alafırangalı 
falan... (BEYHAN'ın pencerenin önünde durduğunu görür.) Yetmedi galiba yediğin dayak!.. 
Çekil kız ordan!.. 

BEYHAN : Olur ağbi... 

İPSİZ : Eve mi yapıyııım? 

CEMAL : (Sesi) Oha oha!.. 

İPSİZ : Biraz param olsun ilk işim Kocakarı'ya bir oturak yaptıracağım... Yaptırmazsam bana da Tahir 
demesinler... 

SIDIKA : Ne oturağı? 

İPSİZ : Oturak oturak... (Tanımlar.) Anla anam... Çabuk ha... 

CEMAL : Ha ayı ha, ha ayı ha!.. 

SIDIKA : Kızdırma babanı... Gece neredeydin gene? 

İPSİZ : İçtik... 

SIDIKA : Bu içmelerin ne zaman duracak? 

İPSİZ : Kutladık... 

SIDIKA : Her gece ne kutlaması bu böyle? Nereden bulursun bunca parayı? 

İPSİZ : Arkadaşlar sağ olsun... 

SIDIKA : Haklı adamcağız. Senin gibi evlat düşman başına. Arkadaşları içirmiş... Borçla olduktan 
sonra... 

İPSİZ : Borçla değil, öylesine... 

SIDIKA : El eli her gün içirmez... Karşılıksız karı kocaya vermez... 

GELİN : (Dertli) Boynumu, boğazımı, bileğimi kuruttu... Üç bilezikten hiç kalmadı... 

İPSİZ : (Karısına bir tekme atar.) Hayvan!.. Seni tavana asarım!.. 
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SIDIKA : Doğru söylüyor gelin... Nereye gitti bu bilezikler? 

İPSİZ : Açık etme demedim mi lan? 

(İPSİZ GELİN'in üstüne yürüyecekken CEMAL ve MAHİR KOCAKARI'yi içeriye taşırlar.) 

CEMAL : Patladın mı çıktık işte... 

İPSİZ : (GELlN'e yavaşça) Seninle sonra görüşürüz. .. (Dışarıya çıkarken GELİN'e çaktırmadan bir 
tekme atar.) 

GELİN : Anca dövmeyi bilir... 

SIDIKA : Sus sen de... Saymaz oldun kocanı... 

GELİN : Bi şey demedim... 

(BEYHAN ağbisinin yokluğundan yararlanıp pencerenin önüne geçer. KOCAKARI felçli 
olduğundan gözucuyla namaza durur. Önünden geçtiklerinde namazı bozulmasın diye 
bastonunu ileriye yerleştirmiştir.)  

(GELİN sobaya odun atmak ister.) 

CEMAL : Atmayın artık... Kalmamış odun kömür... Bugün baban getirecek parayı... Biraz odun kömür 
alırız artık... 

GELİN : Suyun ısındı baba... (CEMAL'in tıraş kabına su koyar.) Ortayı açsana Beyhan...  

(GELİN yer sofrasını kurarken, CEMAL de ciletini elinin içiyle biler. Aynayı siler. İPSİZ'in 
girdiğini gören BEYHAN pencerenin önünden çekilir. SIDIKA çıkar. İPSİZ odasına geçer. 
Giyinir.) 

KOCAKARI : (BEYHAN'ın önünden geçtiğini görüp) Lahavle. .. Bozdurdun namazı... 

CEMAL : Önünden geçme yavrum... 

SIDIKA : (Girer.) Hadi millet sofraya... Tahiiir!.. Hadi... Gene başlamışsın!.. 

CEMAL : Ne? 

SIDIKA : Tam yemek üstü... 

CEMAL : Karışma... 

SIDIKA : Saatlerce seni mi beklesin millet? 

CEMAL : Beklemeyin yiyin siz... (Diğerleri toplanırlar sofranın başına) Beklemeyin yiyin... 

SIDIKA : Biraz sonra olsan şu zıkkımı olmaz mı? 

CEMAL : Olmaz... 

İPSİZ : Bırak ana... 

CEMAL : Sen dangırdama!.. 

İPSİZ :Bişey demedik... 

CEMAL : Akşam nerde zıkkımlandın gene? 

İPSİZ : Gölbaşı'na gittik... Mecburî... 

CEMAL : Sen ne zaman adam olacaksın it? 
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İPSİZ : Sana ne? 

CEMAL : Senin babanın ağzından başlarım ha!.. 

İPSİZ : Şurda sofra kurulmuş... 

CEMAL : Hükelâ!.. 

İPSİZ : Bu da iş ha... Biz de hazırlanıyoruz ki iyi haber verelim diye... 

CEMAL : Bak daha hâlâ... 

İPSİZ :  Sustuk... sustuk... 

CEMAL : Susmayıp da ne yapacaksın? Yararın mı var bu eve? 

İPSİZ : Senden para mı istiyorum? 

MAHİR : Ağbi Allahını seversen sus.. 

İPSİZ : Sen karışma!. 

CEMAL : Daha kaç yaşına kadar baba parası yiyeceksin ha? 

İPSİZ : Duyan da hergün yağ bal yedirdiğini sanacak.. 

CEMAL : Kendin kazan da kaymaklı kadayıf ye.. 

SIDIKA : Bırakın şu edişmeyi artık. 

CEMAL : İt herif!. 

İPSİZ : Sen nesin yahu? Demiryollarında... Müşavir. .. 

CEMAL : Senin sülâleni!, İç gez eşşeoğlueşşek!. 

İPSİZ : Çalıştığım zamanlarda içtiğimi gördünüz mü hiç? 

CEMAL : Ayık gezmiyorsun ki araba bulasın... Davut'u düşün... İçmez... kumarı yok... Dostu postu yok... 
Terbiyeli çocuk... O bile bulamıyor çalışacak bir araba... Sen bu halinle mi bulacaksın? 

İPSİZ : Halime ne olmuş? 

CEMAL : Ne olmamış? 

İPSİZ : Kimden istesem alırım... 

CEMAL : Ahmet'in arabası boş... Niye almıyorsun öyleyse? 

İPSİZ : Eğlencesi değilim onun... Hakaret ettirmem kendime... Şoförsek şoförüz yani... O kadar kave 
halkının önünde rezil etti beni... Arabanın anahtarı eğilmiş de... Eğilmez mi? Allah yapısı değil 
ya... Biz bile eğiliyoruz, anahtar niye eğilmesin? 

CEMAL : Arkadaşındı... 

İPSİZ : Öyle arkadaş. İyi gün dostu yalnızca... 

CEMAL : Lan bi de everdik seni... 

İPSİZ : Kapıya ayakkabı mı çaktım? Kendiniz istediniz... 

CEMAL : Bırak içmeyi-miçmeyi de gir bir arabaya... Çalış namusunla... 

İPSİZ : (Kalkar. Babasının ellerini tutar) Ol bakalım tıraş. Hadi... Hadi... 
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SIDIKA : N'apıyon yavrum? 

KOCAKARI : Delimin ne? 

İPSİZ : (Bırakır babasının ellerini.) Elim kolum bağlı baba... Üç gün onun arabasında, dört gün 
öbürünün... Arabasız olmuyor... (Susma) Dün öğleyin Mahmut'un arabasında çalışmaya 
başladım... Gece de aldı götürdü Gölbaşı'na. Hem içtik, hem konuştuk... Biliyorsunuz arabayı 
yeniledi... Gece sen çalış, gündüz de ben dedi... Anlaştık... 

CEMAL : Onun şoförü vardı... 

İPSİZ : Anlaşamamışlar ... Gece işi ağır geliyormuş ... Ben artık yokum demiş şoförü... 

SIDIKA : Ne güzel... 

CEMAL : Ha şöyle...  

MAHİR : Niye söylemedin ağbi... ? 

SIDIKA : Sabah beri ağzında gevelediğin bu muydu? 

GELİN : Bana bile söylemedi... 

BEYHAN : Ağbi... 

(Ailede sevinç) 

SIDIKA : Sürekli mi? 

İPSİZ : Sürekli... Öyle konuştuk... 

KOCAKARI : Dualarım yaradı... Vallaha her namazda en az beş dakka dua ediyorum... İkiniz için de... 

(İPSİZ, cebinden cüzdanını çıkarır. Biraz anasının eline, biraz da GELİN'e verir.) 

KOCAKARI : Hep dualarım yüzünden... 

İPSİZ : Sağ ol babaanne... (KOCAKARI1 ya da verir.) 

KOCAKARI : (Hem alır hem de.) Ne lüzumu vardı şimdi? 

İPSİZ : (Mahir'e de verir.) Dikkatli harca... 

CEMAL : Çarçur etme oğlum... Odun kömür alırdık... 

SIDIKA : Gelinin babası getirecek nasılsa? 

İPSİZ : Topu topu ikibinbeşyüz lira dağıttım baba... 

SIDIKA : Benim güzel oğlum... 

KOCAKARI : Zeytin de alsana yavrum... 

SIDIKA : Bu çoraplarla olmaz... İçerde yün çorap vardı, getir de giysin... (GELİN giderken.) Ana yüreği 
işte... Geçen gün ayakkabılarım su alıyor demişti de yüreğim parçalanmıştı... 

KOCAKARI : (Yaltaklanır) Ayakları pek tutmak gerekir kışın... Basur masur çıkar da dert sahabı olursun 
şu genç yaşta... 

İPSİZ : (GELİN'in getirdiği çorapları alır.) Biraz önce ne itliğim kaldı ne kopukluğum... Allahın işi... İş 
bulduk ya, tamam... Ama hiç ardını düşünmüyorsunuz... Söyleyin ha düşünüyor musunuz? 

SIDIKA : Anlamadım? 

Kördöğüşü 14 



İPSİZ : Bu adam arabasına beni niye aldı? Gece de arabayı boş tutmayıp daha çok kazanmak için değil 
mi? 

CEMAL : Öyle... 

İPSİZ : Bu işte kârlı mıyız biz? 

SIDIKA : Tabii... 

İPSİZ : İşte aklınız bu kadarına çalışıyor... Elâleme çalışıyoruz... Eğer araba kendimizin olsaydı kime 
çalışacaktık? Kendimize değil mi? Ne zaman ki kendi arabamız olur, o zaman tam anlamıyla 
rahata kavuşuruz. Torikleri çalıştırın ne dediğimi anlayacaksınız... 

CEMAL : Boş durmaktan iyi değil mi? 

İPSİZ : İyi de kendi arabamız olsa o zaman en hası olmaz mı? 

CEMAL : Doğru... 

SIDIKA : Haklı... 

KOCAKARI : Çok doğru söylüyor canım... 

İPSİZ : (Kalkar) Geç kalmıyayım gidiyim... Bugün işi varmış, öğleden sonra alacağım arabayı... Yarın 
sabah gelirim eve... Eyvallah... 

SIDIKA : Karnını iyi doyursaydın yavrum... 

KOCAKARI : Bi de yumurta kıraydın yavrum... 

CEMAL : Diyene kadar yapsaydınız... 

İPSİZ : Doydum. (Çıkarken) 

CEMAL : Paltonu giyseydin... 

SIDIKA : Atkıyı dolayıver boynuna... 

KOCAKARI : Ayağına bi çift pabuç al yavrum...  

(İPSİZ çıkmıştır) 

CEMAL : Bu oğlan iyi aslında... 

SIDIKA : Beşyüz lirayı sıkıştırdı elime... 

KOCAKARI : Eeee, hep dualarım yüzünden... 

SIDIKA : Sana ne kadar verdi? 

KOCAKARI : Bakmadım... 

SIDIKA : Bakmışsındır... En az beşyüz de sana verdi herhal. 

KOCAKARI : Ne beşyüzü?. İkiyüzelli liracık. Hayırlısıyla bi de sen gireydin işe... 

SIDIKA : Nerde o günler? 

MAHİR : O da olur inşallah... Ben de çıkayım... 

SIDIKA : Nereye gidiyorsun oğlum? 

MAHİR : Boş ite menzil sorulur mu anne? (Çıkar)  

(Susma) 
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SIDIKA : Yüreklerim parçalanıyor... 

KOCAKARI : Mahir de bulacak bir iş... Demedi demeyin, dualarım tutacak... 

CEMAL : O zaman rahata kavuşuruz işte... Üç koldan bu eve para girse, karun oluruz karun... Hey be!. 

SIDIKA : Belki geniş bir eve bile çıkarız... 

CEMAL : Belkisi var mı? Muhakkak... 

KOCAKARI : Bi de renkli televizyon alırız... 

SIDIKA : Her şeyimiz tamam bir o eksik... 

CEMAL : Kel başa şimşir tarak... 

KOCAKARI : Renkliyi şöyle doğru dürüst seyretmeden ölürsem gözlerim açık gider... 

CEMAL : Renksizi neyine yetmiyor ana? 

KOCAKARI : Renklisi varken renksizini seyretmek niye? 

CEMAL : Nereye koyacağız? Yer bile yok... 

KOCAKARI : Siyah beyazın yerine koyarız... 

CEMAL : Renkliye böyle yer olur mu? Bi de altlık almak gerekir. 

KOCAKARI : Renkliyi siz alın ben altlığını alırım. 

SIDIKA : O niye? Hangi dağda kurt öldü? 

KOCAKARI : O da benim hedayem olsun ne var? Alıveririm... Yeter ki siz renkliyi alın... 

SIDIKA : Altlığınan bitmiyor ki iş... Antenin kablosunu da değiştirmek gerekir... Artık onu da sen 
alırsın... 

KOCAKARI : Benim o kadar param yok... Altlığa bile zorlanacağım ama ağzımdan söz çıkmış bulundu... 

SIDIKA : Zaten onu da almazsın... Son anda bir bahane uydurursun... 

KOCAKARI : Televizyonu alın o zaman alıp almadığımı görürsünüz...  

(Kapı çalınır.) 

SIDIKA : Toplayın şu ortalığı... 

(GELİN ve BEYHAN aceleyle ortalığı toplarken SIDIKA kapıyı açar...) 

SIDIKA : Refik... Hoşgeldin yavrum... 

REFİK : Hoş bulduk teyze... Mahir'i soracaktım... 

SIDIKA : Şimdi çıktı... 

CEMAL : Gelsene oğlum... 

REFİK : Rahatsız etmeyim amca... 

CEMAL : Ne rahatsızlığı? Geç içeri... Bir bardak çayımızı iç... 

(REFİK girer... Ayakkabılarını çıkarır... Çekingendir.) 

KOCAKARI : Hoş geldin oğlum... 

BEYHAN : Hoş geldin Refik ağbi... 
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REFİK : Hoş bulduk... 

SIDIKA : Bir şey duyduk, doğru mu? Doğu'ya gidiyormuşsun... 

REFİK : Evet... Onbeş gün içinde Ağrı'ya gidiyorum... 

SIDIKA : Baban? 

REFİK : Onu da götüreceğim... Çaresiz... Yalnız kalamaz buralarda. 

SIDIKA : Evi ne yapacaksın? 

REFİK : Kiraya verdik Sıdıka Teyze... 

(GELİN çay getirir, REFİK alır.) 

CEMAL : Ne rahattınız... Ağrı'larda ne yapacaksınız? 

REFİK : Mecburî gidiş Cemal Amca... Şark hizmeti... 

KOCAKARI : Daha evlenmiyor musun Refik? 

REFİK : Kısmet. 

KOCAKARI : Ama biraz da insan kendi bulur kısmetini... Şöyle helâl süt emmiş bir kız yok mu? 

REFİK : Aslında... Yani çok iyi olur... Lojman da veriyorlar gittiğim yerde... Ama babamı kabul edecek 
bir kız olmalı ki evleneyim... Ama her kız ister mi evde bakıma muhtaç bir kaynata? 

CEMAL : İsteyenler çıkar... 

KOCAKARI : Ne hayırlı evlâtlar var görüyorsunuz... Şanslı insan baban... Onun rahatı için evlenmiyor... 

REFİK : Zaten şurda ne ömrü kaldı! İtilip kakılmasını istemem... 

SIDIKA : Baban kız kardeşinin yanına gitse! 

REFİK : Geçen yıl gitti... Ama bizim damat huysuz azcık... Bir iki bağırmış yanında... Yaşlı adam, 
alınmış tabii... Kalamaz orda... Şartları kabul edecek bir kız bulursam tabii evlenirim... Gelme 
nedenim Mahir'in iş durumu için... 

CEMAL : Duyduk ama ayrıntısını bilmiyoruz... 

REFİK : Bizim komserin bir tanıdığı varmış... İstanbul'da bir matbaanın personel müdürü... Mahir bana 
gelip gittikçe bizim komser ilgilendi durumuyla... 

SIDIKA : Sağ olsun... 

KOCAKARI : Allah razı olsun... 

REFİK : Birbirimize yardımcı olmak zorundayız... 

CEMAL : İş nerde? 

REFİK : İstanbul'da... Ama maaşı yüksek... Geleceği de parlak... 

CEMAL : İstanbul'da ha? 

SIDIKA : Kimimiz kimsemiz yok ki orda... Yerleşecek, ev tutacak... Ne yapar oralarda tek başına? 

REFİK : Sıdıka teyze millet iş için Arabistan çöllerine gidiyor, İstanbul dediğin kaç saatlik yol? öğlen 
binse akşam burda. Bence bu fırsat kaçırılmamalı... 

SIDIKA : Buralarda yok mu münasip bir iş? Eliniz kolunuz var... Yardımcı olsanız da şurda esaslı bir işe 
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koysanız... Biliyorsun lise mezunu. Şart değil ya matbaada çalışması? 

REFİK : Bulamadık Sıdıka teyze... Zaten ben de onbeş gün içinde gidiyorum... Kim ilgilenecek Mahir'in 
iş durumuyla? Bana kalırsa bu fırsatı kaçırmasın Mahir... Zaten o gitmek yanlısı... Sizin 
onayınızı bekler... 

CEMAL : Ne zaman gitmesi gerekiyor? 

REFİK : Hemen... Mümkünse bugün çıksın yola... (Susma) 

GELİN : Bir çay daha vereyim mi Refik ağbi? 

REFİK : Komserime şimdi gelirim dedim... 

CEMAL : İçseydin oğlum... 

REFİK : Sağ olun Cemal amca... Ben artık kalkayım... Eğer Mahir gelirse bana uğrasın... Bugün 
karakoldayım... Nöbetim var... 

SIDIKA : Peki oğlum, söyleriz... 

CEMAL : Sağ ol Refik... 

KOCAKARI : Zahmet oldu yavrum... 

REFİK : Allahaısmarladık... 

SIDIKA : Babana selâm söyle... 

KOCAKARI : Bizden de... 

REFİK : Söylerim... (Çıkar) (Susma) 

KOCAKARI : Bu Refik çok iyi bir delikanlı Cemal... 

CEMAL : Allah razı olsun... 

SIDIKA : Ama İstanbul işi zor... 

CEMAL : Ben de istemem gitmesini ama başka umarımız var mı? 

SIDIKA : Nerde kalacak? Aldığını da kiraya verecek. Bu işi çok iyi düşünmek gerek... 

CEMAL : Sen ne diyorsun anne... ? 

KOCAKARI : Bana söz düşer mi hay oğlum? 

CEMAL : O ne demek? Söyle ana... 

KOCAKARI : Baksana annesi istemiyor... 

CEMAL : Onun istemesiyle olmaz ki bu iş? 

KOCAKARI : Bana kalırsa gitsin derim. 

SIDIKA : Sana bile yer var bu evde... Bir yavruma mı yok? 

KOCAKARI : Ben onun için isterim kızım... Aslan gibi delikanlı bomboş oturuyor... Düşünüyor boyna... 
Allah korusun aklına fikrine bir şey olur... 

SIDIKA : Sen de bomboş oturuyorsun... Aklın fikrin benden iyi... 

CEMAL : (SIDIKA'ya kızar) Şu dediğin laf mı senin? Ömür boyu oturacak mı? 

SIDIKA : Otursun diyen yok... Burda bulsun bir iş... 
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CEMAL : Yok işte anladın mı? 

SIDIKA : Herkes nasıl buluyor? 

CEMAL : Nasıl buluyorsa buluyor... Yok işte bulamadı çocuk... 

SIDIKA : İyi gitsin, böylece üstünden kalkar yükü... 

İPSİZ : (İPSİZ girer. Oldukça üzgündür. Pencere önünde oturmakta olan BEYHAN'a saldırır...) Ulan 
sana kaç kez söyledim!. (SIDIKA araya girer.) 

CEMAL : Ne işin var bu saatte? Arabayı almayacak mıydın? 

İPSİZ : Caymış ... Eski şoförüne vermiş... 

CEMAL : Hırsını kızcağızdan mı alıyorsun? Ben burda neyim? 

İPSİZ :Adı çıkacak... 

CEMAL : Seni ilgilendirmez... Ben hurdayım... Gerekirse ben söylerim...  

(İPSİZ bir şey söylemek ister, vazgeçer odasına geçer. Bir sigara yakar.) 

CEMAL : Bu oğlan adam olmaz... 

SIDIKA : Yok canım olmaz... 

KOCAKARI : Bu adam olursa, dağdaki ayılar bile adam olur... 

SIDIKA : Kim bilir ne etti de vermedi adam arabayı... 

CEMAL : Şart şurt öne sürmüştür... Kes sesini çalış ulan!.. 

SIDIKA : Bunun kadar insaniyetsiz adam doğuracağıma... 

CEMAL : Taş doğuraydın taş... N'olacak ayı!.. 

SIDIKA :Aklı tavanda... 

CEMAL : Bir iş bulur, elinden kaçırmak için yapmadığını komaz... 

KOCAKARI : Anasına bak kızını al, kenarına bak...  

(SIDlKA'nın ters ters baktığını görüp susar.) 

CEMAL : Ayık gezmiyor ki... Kimse arabasını vermez demedim mi? 

KOCAKARI : Yavrumu düşünen yok ya... Herkes Cemal'ime yüklenir... 

CEMAL : Gül gibi işini kaçırdı elinden... Kim bilir neler demiştir adama? 

GELİN : Suç onun mu acaba? 

SIDIKA : Sen karışma... 

CEMAL : Bi de arka çıkarsın... 

SIDIKA : Başım başım sen ne talihsizmişsin... 

CEMAL : Bu işin çıkarı kalmadı artık... Çekilmez vallahi çekilmez... Ayıracağım bu oğlanı evden... Alsın 
başını defolup gitsin... Bu zulmü kimse kimseye yapmaz... 

İPSİZ : (Gelir.) İşin aslını faslını bilmeden konuşuyorsunuz. Bu Mahmut üçkâğıtçının birisidir. .. Hem 
bana hem de ona söz vermiş... Öbürü olmazsa araba boşta kalmasın diyerekten beni de elde 
tutmak istemiş... Bunda ne suçum var benim? (Yeniden içeriye geçer.) 
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(Susma. GELİN sessizce kocasının yanına geçer. Oturur. Kapı çalınır. SIDIKA açar.) 

SIDIKA : Buyur buyur... (İçerdekilere) Ev sahibi...  

(Toparlanırlar. Hatta KOCAKARI bile kalkacakmış gibi hareketler yapar.) 

HAMİT : Selâmünaleyküm... 

CEMAL : Aleykümselam... (Aşırı ilgi) 

SIDIKA : Şöyle buyur... Beyhan minderi getir... 

(BEYHAN aceleyle minderi getirir. Göğsüne bastırarak) 

HAMİT : Merhaba... 

CEMAL : Merhaba... 

KOCAKARI : Hoş geldin Hamit oğlum... 

SIDIKA : Hoş geldin... 

BEYHAN : Hoş geldin Hamit Amca... 

HAMİT : Hoş bulduk... (Gözleriyle evi araştırır.) Maşallah iyi sığışmışsınız. 

CEMAL : Ne yapalım? 

SIDIKA : Kalabalığız ama... 

KOCAKARI : Başka çaremiz var mı? 

HAMİT : Şu perde? 

CEMAL : Bizim Tahir'i everince... Onlara kendi odamızı verdik... 

HAMİT : Bilakis yapmak lazım... Biz kim için çalışıyoruz arkadaş? Bütün analar babalar sizin gibi 
olmalılar aslında...  

CEMAL : Muhakkak...  

KOCAKARI : Biz de neler yaptık çocuklarımız için... Cemal için neler yapmadım ki?  

SIDIKA : Elde olsa da daha fazlasını yapsak...  

CEMAL : Yapmaz mıyız, ama yok...  

SIDIKA : Ne demişler? Adım Hıdır, elimden gelen budur... Ne yapalım? (Susma)  

HAMİT : (Ansızın) Başınız sağ olsun... 

(Afallarlar.) 

CEMAL : Anlamadım...  

HAMİT : Şey ölmedi miydi?  

CEMAL : Kim?  

HAMİT : Sizden biri ölmüş diye duymuştum... Ama kimdi? 

SIDIKA : Yooo... Bizden kimse ölmedi...  

KOCAKARI : Allah geçinden versin... Ölen olmadı...  

CEMAL : Ne zaman duydun?  
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HAMİT : Üç ay kadar önce... Allah Allah...  

CEMAL : Yok canım bir yanlışlığın var...  

SIDIKA : Kimse ölmedi bizden...  

HAMİT : Yahu ben başkasıyla mı karıştırdım yoksa? Allah Allah... Emin misiniz kimsenin ölmediğine? 

KOCAKARI : Adımız kadar eminiz... Kimse ölmedi...  

SIDIKA : Ölmedi...  

CEMAL : Geçen yıl biraderi kaybetmiştik... Ama üç ay önce değil. 

HAMİT : Yoksa onu mu duymuştum? Belki de karıştırıyorum... Neyse gene de başınız sağ olsun. .. 

CEMAL : Sen sağ ol...  

HAMİT : Kaç yaşındaydı rahmetli?  

CEMAL :Sekseniki... 

HAMİT : İyi yaşamış... Bu devirde seksenikiyi bulmak zor... Gene de Allah rahmet eylesin...  

(Hep birlikte üzgün bir görüntüye bürünürler.) 

CEMAL : N'olursa olsun ölüm... Kötü şey... Mindere yatıramadığını kara topraklara yatırıveriyorsun... 

HAMİT : (Üzülür gibi yapar.) Kader... Kader... Kaderin önüne geçilmez... 

CEMAL : Çok doğru... 

SIDIKA : Geçilmez... 

KOCAKARI : Geçilir mi? (Susma) 

CELAL : Dün gelmişsin... 

HAMİT : Evet geldim... Rahatsız edişimin nedeni... 

CEMAL : O ne demek? 

KOCAKARI : Burası senin evin evladım... 

SIDIKA : (Adamın iyice yerleştiğinden kuşkulanıp) Başka zaman yemeğe de bekleriz... 

CEMAL : Bir kahve içer misin? Nasıl olsun? 

HAMİT : Ziyade olsun... İçmişinen bir oldum... Amma vakit meselesi... Daha gideceğim yerler var... 

CEMAL : Kira içinse yarın vereceğiz... Bizim gelinin babası sıkışmış az biraz... Elimizdeki maaşı ona 
devrettik... Bugün getirdiğinde paranı hazır edip yarın gönderirim... Müsterih ol... 

HAMİT : O bakımdan sizden hiç kuşkum yok... Hiç sektirmediniz... Yalnız düğün sırasında on gün 
sarkmıştı galiba... E artık o kadar olacak... 

CEMAL : Telaşeden unutmuşum... 

SIDIKA : Yoksa mümkün mü? 

HAMİT : Lafını etmeye değmez... Bu ev benim değil sizin aslında... 

SIDIKA : Keşke... 

HAMİT : Keşke deme bacı... Keşke deme... Allah verir... Size de verir... Tabii ki çalışana Allah verir... 
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Umutsuz olmayın... Ne çare ki beş parmağın beşi bir değil... Bakın bir mi? 

CEMAL : Doğru... 

KOCAKARI : Hiç bir olur mu? 

HAMİT : Parmak var, parmak var... Nelerle yaptım ben bu konduları... Elime koca kalas düştü de... Bakın 
hâlâ sakattır bu parmak... Başkalarına sorarsanız geldik köyden, diktik konduları... Nerdeee? 
Neleri kaybettik, kimsenin haberi yok... Ama başkasının malında mülkünde gözü olanlar 
çook... Zaten belediye ile de başımız belada... 

CEMAL : Nasıl? 

KOCAKARI : N'oldu Hamit oğlum? 

HAMİT : Daha n'olsun? Bir söylenti çıktı. Güya belediye buraları istimlak edecekmiş... 

SIDIKA : Buraları mı? 

CEMAL : Niye? 

HAMİT : Devlete niye olur mu Cemal Efendi? Devletin işi... Yıkacak yıkacak... Atacak atacak... Satacak 
satacak... Asacak asacak... 

KOCAKARI : Bizi de sokağa mı atacak? Nerden buluruz ev? 

SIDIKA : Ne zaman? 

CEMAL : O kadar yakın mı? 

HAMİT : Kendinizi düşünüyorsunuz hemen... Ya bana n'olacak? Verecekler elime üç-beş kuruş 
yıkacaklar her yanı... Ya ben ne yapar, ne ederim? 

KOCAKARI : Bir tek senin evleri mi yıkacaklar Hamit oğlum? 

HAMİT : Olur mu yahu? Benim evler dediğin topu topu yedi kondu... En az ikiyüz hane yıkılacak... 
Görmediniz mi ölçüp biçerlerken? Kamilen mahalle kalkacak ortadan... 

SIDIKA : Biz, yukarı taraf yola gidecek diye duymuştuk. .. Buralara dokunmayacaklarmış... 

HAMİT : Olur mu öyle şey? 

CEMAL : Ne yaparız? 

HAMİT : Durun bakalım... (Sanki işi halletmiş gibi pozlar takınır.) O kadar kolay mı? İşin aslını 
öğrenmek için hemen gittim Belediye'ye... Bir hayli tanıdık var... Evrak şefi Mıstık... Sonra... 
Şu maaş verenlere ne denir yahu? 

KOCAKARI : Ne maaşı? 

SIDIKA : Mütahit mi? 

CEMAL : Mütahit diye ev yapanlara denir. Mutemet mi? 

HAMİT : Sen çok yaşa Cemal Efendi...Dün geceden beri bu zıkkım kelimeyi düşünüyorum vallaha... İşte, 
Mutemet Hakkı'yı da tanırım. Maaşını öderken imza-mimza aldığından başkanla arası bir hayli 
iyi... Personel şefinin yanına çıkarttılar beni... Uzun uzun konuştuk... Çay kave içtik... Dedim 
yıkmanız bişey değil, ama oturanlar n'olacak? Sokaklarda mı kalsınlar? Hiç olmazsa iki aylık 
süre verin... Millet evini-mevini bulsun ondan sonra yıkın... Zaten hepisi anlayışlı adamlardır 
dedim sizin için... Süresi içinde boşaltırlar. .. Çok böyle hisli konuştum... 
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KOCAKARI : Diline sağlık... 

SIDIK A : Allah razı olsun... 

HAMİT : Sonunda he dedirttik onlara... Hemen başkana çıkmışlar... Durumu arzıhal etmişler... Amma 
başkan diretiyormuş... Benim şehrimde göz zevkini bozacak yapı istemem diyesiymiş... Ya 
yıkıp apartıman yapsınlar ya da ben yıkar park bahçe kurarım diyesiymiş... Yani durum bu... 
Hep birlikte bir çözüm bulalım diye geldim size... 

KOCAKARI : Nasıl? 

SIDIKA : Yani hiçbir şey anlamadım? 

CEMAL : Ne yapabiliriz ki? 

HAMİT : Şimdi onu anlatayım size... Buralar ya park bahçe olacak, ya da apartıman... İki halde de 
boşaltacaksınız evi... Diğerleri de tabii ki. Sizden istediğim benim zarara girmemi önleyin evi 
boşaltın, hiç olmazsa ben zarar görmeyeyim bu işten... Zaten bir mütahitle de görüştüm... Siz 
boşaltır boşaltmaz yıkım olacak ve inşaat başlayacak... Çıkın derken hemen istemiyorum... 
Zaten aylardan Mart... Her yan kar çamur... Nisanın onbeşine kadar rahat rahat evinizi ararsı-
nız... Ama Nisanın onbeşini de aşırmazsınız... Çünkü niye... İnşaat mevsimi başlayacak o 
zaman... Böylece ben de... 

CEMAL : Nisan dediğin bir ay sonra... 

SIDIKA : Ev bulmak kolay mı? 

CEMAL : Oğlanların ikisi de işsiz... Biz kendi karnımızı zor doyuruyoruz Hamit kardeş... 

SIDIKA : Ev bulduk diyelim, onca depozitoyu nerden bulalım? Peşinat-meşinat bu iş olmaz Hamit 
kardeş... 

HAMİT : E bişeyler yapacaksınız artık... Bulunmaz değil bulunur... Niye bulunmasın? Yeter ki iyi 
aransın... 

CEMAL : Aramak kolay Hamit kardeş... Ama sorunu anlatamadık herhal... Biz bu işin altından 
kalkamayız... Hem yasal olarak bizim çıkartılmamız da mümkün değil... 

HAMİT : Yasalı masalı bırak Cemal Efendi... İşin oluruna bakalım, iyiyken kötü olmayalım... 

SIDIKA : Kötü olacak ne var? Verirsin mahkemeye ne karar verilirse uyarız olur biter... 

HAMİT : Ben işi mahkemeye falan bırakmam... Rüstem'i sokarım devreye olur biter... 

CEMAL : Rüstem de kim yahu? 

HAMİT : Benim dayıoğlu... Yeni çıktı hapisten... Bunları karıştırmadan halledelim şu işi aramızda. .. Ne 
gereği var? Kötülükten ne gelir? Değil mi? İki aylık kirayı da almam sizden. .. Rahat rahat 
evinizi bularak... Ne diyonuz?  

(Susma) 

CEMAL : Ne diyelim? Bu iş olmaz Hamit arkadaş... 

HAMİT : Son sözünüz mü? 

SID1KA : Son sözümüz... 

HAMİT : İyi öyleyse günah benden gitti... Vebali benden kalktı... Yine de düşünün bi yol... 

CEMAL : Düşünecek bişey yok Hamit arkadaş... 
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S İDİK A : Çıkamayız... 

HAMİT : Olmadı bu iş... Kötü olacağız sonunda... 

CEMAL : Olacaksak olalım yani... Hak var hukuk var... Kimse sahipsiz değil... Kusura bakma Hamit 
arkadaş, çıkamayız... 

HAMİT : Ben sizi çıkartmasını bilirim... Sizi adam bellediğimden vermiştim bu evi...Az yalvarmadınız 
girene kadar...Ama sonu iyi olmayacak... 

İPSİZ : (Uzun süredir kendisini frenlemekte iken dayanamaz gelir yanlarına) Şu kışta kıyamette olacak iş 
mi şu? 

HAMİT : Şimdi değil önümüzdeki ay... 

İPSİZ : Çık demeyle çıkılır mı? Hem bize maval okuyorsun, yok efendim ya apartman yapılacakmış ya 
park bahçe... Kimi kandırıyorsun sen? Çocuk mu var karşında? 

HAMİT : Tahiiir!.. Tahiiir!.. Rüstem'i duymuşsundur, işi büyütme... 

İPSİZ : Büyüse n'olur lan? 

HAMİT : Ağzını bozma... 

İPSİZ : Bozsam n'olur ha? Hıyar!.. 

HAMİT : Hıyar sensin lan!.. 

İPSİZ : Çıkmıyoruz ulan!.. Tavana asarım bacaklarından seni!.. (CEMAL ve GELİN tutmaya çalışırlar 
İPSİZ'i) Defol git!.. 

HAMİT : Kimi kimin evinden kovuyorsun sen? Burası Teksas mı? 

İPSİZ : Ulan parmaksız, defol dedim!.. 

HAMİT : Görürsün sen... 

İPSİZ : Biraz daha durursan kırarım bacaklarını hayvan!.. 

GELİN : Elini belaya koma... 

İPSİZ : Karışma sen!.. 

HAMİT : (Kapıya doğru yürürken) Aybaşına boş isterim evi... Burası Teksas değil oğlum... Kuru 
gürültüye pabuç bırakmayız biz... İş kabadayılığa kalırsa başına geleceği iyi hesab et... Ertesi 
gün boşaltırsınız evi...  

(İPSİZ ellerinden kurtulur. Tekme tokat girişir H AMİT'e) 

CEMAL : Yapma! 

SIDIKA : Etme! 

BEYHAN : Ağbii! 

GELİN : Tahir! Etme! 

KOCAKARI : Eline sağlık! 

(İPSİZ iyice döver HAMİT'i. HAMİT'i elinden alırlar İPSİZ'in. HAMİT üstünü başını 
düzelterek kalkar. Kapıya yanaşır.) 

HAMİT : Bana adıyla sanıyla Çolak Hamit derler! (Nefeslenir.) Unutma!.. Bunun hesabını soracağım 
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senden!.. Unutma!..  

(İPSİZ'i iyice tutmuşlardır. Ama gene de sürüklenerek kapıya yanaşır.) 

İPSİZ : Kapattın arsaları, yaptın konduları!.. Bizim gibi fakir fukarayı da!.. Hırsıııız!  

(Kapıyı kapatırlar. Gene de korkmuşlardır. Ama İPSİZ'e hayran hayran bakarlar.) 

2. BÖLÜM  

III 

(BEYHAN odadaki yatağa yatırılmıştır. Derin uykudadır. CEMAL ve SIDIKA yanında-
dırlar. SIDIKA, BEYHAN'ın üzerine yorganı iyice  örter. Sofaya gelirler. Kapısını 
kapatmamışlardır odanın) 

CEMAL : Soba sönmesin... 

SIDIKA : Odun hiç kalmadı... 

CEMAL : Ama Beyhan üşüyebilir... Tevekkeli dememişler, "Mart bacadan baktırır kazma kürek 
yaktırır"... Gelin parayı getirinceye kadar yakacak bişeyler bulalım... (CEMAL gözleriyle 
çevreyi araştırırken KOCAKARI korkuyla bastonunu saklar.) 

İPSİZ : Portakal sandığı olacaktı... 

SIDIKA : Yaktık... (CEMAL'e yavaşça) Anandan biraz para islesene... Nasılsa para gelecek... Bi küfe 
odun aldıralım Cemal... 

CEMAL : Neyse biraz daha sabredelim... Şimdi nasılsa gelir para... 

SIDIKA : Gelin gecikti... Zaten o beceremez... 

CEMAL : Beceremeyecek bişey yok... Bugün vermesi gereken parayı alıp gelecek... 

SIDIKA : Aslında istemeden vermesi gerekirdi... Ama gene de gelin beceremez... Keşke sen gitseydin... 

İPSİZ : Ben nasıl isterdim? Kızıdır... Onun istemesi daha kolay olur... 

SIDIKA : Ya bir de ödemezse borcunu? 

CEMAL : Olur mu öyle şey? Biliyor kira ödeyeceğimizi... Odun kömür alacağımızı...  

(Kapı çalınır. SIDIKA açar. GELİN asık bir yüzle girer içeriye) 

İPSİZ : N'oldu? 

CEMAL : Getirdin mi? 

SIDIKA : Vermedi mi yoksa? 

KOCAKARI : Allah göstermesin... 

GELİN : Yokmuş... 

İPSİZ : Bilmece gibi konuşma lan? Evde mi yokmuş? Yoksa parası mı yokmuş? 

GELİN : Parası yokmuş... 
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İPSİZ : Nasıl yokmuş? 

CEMAL : Bugün ödeyecekti... 

SIDIKA : O şartla verdik kızım... . 

İPSİZ : Söylemedin mi yoksa? 

GELİN : Söyledim vallaha... 

CEMAL : Ne dedi? 

KOCAKARI : Ödemesi gerekir... Halimizi biliyor... 

CEMAL : Hesabını ona göre yapsaydı... Maaşımı verdim yahu... Yarına kadar kira ödeyeceğimizi de 
biliyor... Bu nasıl iş? Ya ikinci protestoyu da yersek? Söylemedin mi bunları? 

GELİN : Söyledim... Ama... 

İPSİZ : Gel lan içeriye!.. (GELİN İPSİZ'in arkasından odaya geçer.) Söylemedin mi yoksa? 

GELİN : Söyledim dedim ya... 

İPSİZ : Eeee? 

GELİN : Anlattım ya... 

İPSİZ : Yeniden anlat... Tek tek anlat... N'oldu? 

GELİN : Parası yokmuş... 

İPSİZ : Madem ödemeyecekti niye aldı? 

GELİN : Elinde parası olsa ödemez mi? 

İPSİZ : (Tokatlar.) Eşşoğlueşşek!.. 

GELİN : (Ağlayarak) Annem hastalanmış... 

İPSİZ : Bırak bu palavrayı... 

GELİN : İki gözüm önüme aksın doğru söylüyorum... Hastalık geliyorum der mi? Dünden beri gitmedik 
doktor, almadık ilaç bırakmamışlar... 

İPSİZ : Yüzümü yer ettin bunlara... 

GELİN : Tahir, durumu ağır diyorum... 

İPSİZ : Anası hastaymış... 

CEMAL : Duyduk... 

KOCAKARI : Parayı vermemek için hasta olduğunu söylemesin? 

İPSİZ : Hastaymış babaanne... Hem de ağır... Zaten son günlerde pek iyi değildi... Allah vere de bişey 
olmasa... Kadın ölür-mölürse kayınpeder ne yapar? Kimi kimsesi de yok başka... 

CEMAL : Gepegençti yahu... 

SIDIKA : Dünyanın hali... 

KOCAKARI : Ölüm dirim bizim için... 

CEMAL : Ne yapsın şimdi adamcağız? 
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KOCAKARI : Öyle ölecek kadına da benzemiyordu... 

İPSİZ : Daha ölmüş değil babaanne... 

KOCAKARI : Ölmüş gibi konuşuyorsunuz da... 

SIDIKA : Hakkaten son günlerde beti benzi sapsarıydı... (GELİN'in odasının kapısından) Geçmiş olsun 
kızım... 

CEMAL : Geçmiş olsun... 

KOCAKARI : Başın sağ olsun yavruuuum... 

İPSİZ : Ölmedi dedik babaanne... 

KOCAKARI : Ölecek midir nedir, hep öyleymiş gibi çıkıyor ağzımdan... 

CEMAL : (Yavaşça) Asıl şimdi hapı yuttuk. Gitti bizim para... Artık mümkünü yok alamayız... 

SIDIKA : Senin suçun... Vermemeliydin... Aha odunun sonu... 

CEMAL : Ne bilirdim böyle olacağını? 

KOCAKARI : Havada bulut sen o parayı unut... 

CEMAL : Bırak almayı daha da vermek zorunda kalmayalım da... 

SIDIKA : Ya yarın ne yapacağız? Bi yerlerden bul gayri... Yoksa ikinci protestoyu da yedik miydi iflah 
olmayız... 

CEMAL : Zaten yarın sabah yola çıkmam lazım... Hem nerden kimden isterim? Zaten kondüktör 
İsmail'den aldığım parayı bile tamı-tamına veremedim... 

SIDIKA : (Yavaşça) Annenden iste... 

CEMAL : Olmayacak duaya amin demeyelim... Vermez... Zorla da çekip alamayız elinden? 

SIDIKA : Zor durumda olduğumuzu biliyor... Belki de verir... Hem istemekle ne kaybedersin? İsteyenin 
bi yüzü veremeyenin iki yüzü... (Eliyle kovadaki odunları gösterir.) Başka yok... 

(KOCAKARI durumdan bişeyler sezinlemiştir. Huzursuzlanır.) 

CEMAL : Anaaaam... Canım anaaaam... 

KOCAKARI :Beni bi aptesaneye... 

CEMAL : Bırak şimdi ana... Tutuver azcık... (Yapmacık ve borç isteyenlerin beceriksizliğiyle) Bak... 
Biliyorsun kirayı ödemek zorundayız. .. Yoksa evden atar bizi Hamit olacak... Gördün Beyhan 
da hasta... Yukarda Allah var... 

SIDIKA : Öyle... 

CEMAL : Ne demişler, iyilik yap denize at... 

KOCAKARI : (Hiç üstüne alınmadan) Haklısın yavrum.. . Yerden göğe kadar haklısın... 

CEMAL : Ver be anam... Ver şurdan biraz para da kiramızı ödeyelim, odunumuzu kömürümüzü alalım... 

KOCAKARI : (Birden toparlanır. Sanki gidecekmiş gibi davranışlarda bulunur.) Ben nerden alayım? 

CEMAL : N'olur yani? Nasılsa koyacağız yerine? 

SİDİKA : Paran var... Biliyoruz... 
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(Bu arada İPSİZ bişeyler düşünmektedir. Sanki kendi kendine bir şeyler kurmaktadır.) 

KOCAKARI : O benim ölü param... Kefen param... Mezardan rahmetli baban çıksa gene vermem... Ölüm 
ortada mı kalsın? 

CEMAL : Koyacağız yerine!.. Maksat yarın başımız dik kalsın!.. 

KOCAKARI : Bu evde ne yerine kondu ki? Amanııın!.. Bi yıldır verdiğim beşbin lirayı verebildiniz mi? 
Amanııın!.. 

CEMAL : Yahu yapma!.. 

SIDIKA : Ondan gelecek hayır Allahtan gelsin!.. 

KOCAKARI : Benim param pulum yok... Amanııın!.. 

CEMAL : Paran var!.. 

KOCAKARI :Şimdi de mezar parama göz diktiler!.. 

CEMAL : (Başına kalkar.) Şunca yıldır bakarız sana... Tam iyiliği dokunacak... Tüüüü! 

KOCAKARI : Ya ölürsem? Amanıııın!.. 

CEMAL : Hiç acıma duygusu yok mu sende? Odun alacak para bile yok cebimde... Vereceğiz diyoruz 
anlaman mı? 

KOCAKARI : Bu konuda hiç ısrar etme... Canımı iste veriyim, ama ölü paramı vermem!., (İşi büyütür.) 
Duy, Mahmut duy!. Cemal'in... Biricik oğlun, anasının ölüsünü... Kurda kuşa yem edecek!  

(KOCAKARI iyice ağlamaktadır.) 

İPSİZ : Bırakın benim babaannemi... Ağlatmayın kadıncağızı canım... 

CEMAL : Git sen bul öyleyse... Nerden bulacağız para? 

İPSİZ : (CEMAL'e "ben halledeceğim" anlamında işaret eder.) Sen kafanı takma bu işe baba!.. Gün 
doğmadan neler doğar... Allah daha fazlasını verir bakarsın... 

SIDIKA : (Fırsat bu fırsat iyice yüklenir KOCAKARI'ya) Senin hastaneye yetiştirilmen gerekse, taksi 
parasını bile vermez bu kadın! 

CEMAL : Sus ulan!.. Kışta kıyamette attıracak mısın bu kadını dışarıya? 

SIDIKA : Öbür kardeşlerinin de anası... Üveyiniz yok ya... Biraz da onlar baksın... Mecburiyetli misin 
sen? 

İPSİZ : (Bu kez SIDIKA'ya yanaşır.) Tamam anne!.. Uzatma artık!., (İşaret eder. Susmasını ister.) Ben 
alacağım... Bana bırakın işi... (Bağırarak) Haklı kadıncağız vallaha... 

KOCAKARI : Hay diline sağlık Tahir'im... Deyi deyiver, deyi deyiver... 

İPSİZ : Niye demeyim babaanne... Sen haklısın bu işte... Ödemelerine imkan yok... Niye vereceksin? 
Değil mi? Karşılığı olsa neyse... Öyle değil mi? (Annesine yavaşça) Bizim rafın altında bir 
bilet olacaktı... Piyango bileti... 

SIDIKA : O bilete bi şey çıkmadı ki. Tarihi geçmiş... 

İPSİZ : Fark etmez... Bul da getir onu... Çaktırma... 

(SIDIKA rafın üzerinden bileti getirirken, KOCAKARI dua etmektedir. İPSİZ bileti alır 
cebine koyar.) 
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KOCAKARI :Senin burnun kanamaz Tahir'im... Her gün dua ediyorum sana... 

İPSİZ : Sağ ol babaanne... O yüzden zaten işimiz iş... Krallar gibi yaşıyoruz... Baba... Hakkaten yarın için 
para bulmamız gerek... Babaannemden almayacağız... O olmaz çünkü kadının mezar parası... 
Haklı!.. Ama nerden bulacağız? 

KOCAKARI : Bir şeyler satsanız... Fazla yatağı. Belki bidonları... 

İPSİZ : Ne eder ki babaanne? Değmez... Bir şey tutmaz... Durun yahu, bir biletim olacaktı... (Cebinden 
çıkarır.) Dün çekilmiş olmalı... Bugünkü gazete olsaydı bakardık... 

CEMAL : Bize mi çıkacak? 

İPSİZ : Belli mi olur? Bakarsın çıkmış... 

SIDIKA : (Durumu anlamaya başlamıştır.) Kul sıkışmayınca hızır yetişir mi ? Birden içim ferahladı... 

İPSİZ : Anne bana bir gazete bul... 

SIDIKA : Nerden buluyum yavrum? 

İPSİZ : Tahsin'lere bak. Bugünkü gazete vardır onlarda... (Göz eder.) Ama bugünkü olmalı... (Yavaşça) 
Getir bir gazete... Haydi durma. (SIDIKA çıkar.) İster misin baba bize çıksın? 

CEMAL : Şu hallere düştük... 

KOCAKARI : Nerde bizde o şans yavrum? 

İPSİZ : Belli mi olur babaanne? Çıkanların dört elleri altı gözleri mi var? Yoo? Onlar da bizim gibi 
insan...  

(Elinde bir gazeteyle SIDIKA girer.) 

İPSİZ : Ver anne... İşte! Liste şurda!.. Son numaralardan bakalım... Son rakamı üç ve yedi olanlar... 
Yok!.. Bizimki iki... Dur bakalım şimdi... Son iki rakamı kırküç ve ellisekiz olanlar... 

KOCAKARI : İnşallah çıkar!.. İnşallah çıkar!.. 

SIDIKA : İnşallah!.. 

İPSİZ : Yok!.. Beşyüz bin lira kazananlar... Değil!.. İkiyüzdoksansekizbinüçyüzdoksanaltı... Değil!.. 
Yok!.. Ne? Ne? 

SIDIKA : N'oldu yavrum? 

İPSİZ : Yanlış mı görüyorum? 

SIDIKA : Bakayım!.. 

İPSİZ : Dur, bir daha bakalım!.. Bak şuraya baba! 

CEMAL : (Bakar gibi yaparken) Bizim yaptığımız günaha girer... 

İPSİZ : Çıktı, çıktı!.. 

SIDIKA : Doğru!.. Çıktı!.. 

İPSİZ :Vallaha doğru!.. 

CEMAL : Yemin etme! .. 

KOCAKARI : Çıktı mı? 
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İPSİZ : Çıktı!.. 

KOCAKARI : Ne kadar yavrum? 

İPSİZ : Tamı tamına bir milyon lira!.. Çıktı, çıktı! (GELİN bile gelir.) İşte!.. Çıktı!.. Çıktı!.. 

KOCAKARI : Duam tuttu... Param kurtuldu... Gece uyumama imkan yoktu. 

SIDIKA : Verme, verme! Bak, Allah yardım etti!. 

CEMAL : Ha şöyle!.. (İçeriye geçerken) Tövbe yarabbim, sen bizi bağışla!.. 

SIDIKA : Ne kadar alacağız? Tamamını mı? 

İPSİZ : Bu şey!.. Yarım bilet olduğuna göre... Yani tamı tamına beşyüzbin lira alacağız... Tüh yahu!.. 

KOCAKARI : Aman yavrum az para mı? 

SIDIKA : Neyse yine bereket versin. 

İPSİZ : Doğru... 

SIDIKA : İyi ki almışsın Tahir'im... 

KOCAKARI : Cemal nereye savuştu? 

SIDIKA : Cemaaal!.. 

KOCAKARI : Bu hep Beyhan'ın şansı!. 

İPSİZ : Beyhan almadı ki bileti... Bu benim şansım!.. 

KOCAKARI : Allah darda kalana yardım edermiş... Valaha hepimizin şansı... 

CEMAL : Bu para işimizi görür... 

İPSİZ : Ah biraz daha fazla çıkacaktı ki... Bir de araba alırdım...Görecektiniz o zaman, lezzetinden yenir 
miydi? 

CEMAL : Hakkaten yahu... 

KOCAKARI : Buldunuz da bunuyonuz mu? 

SIDIKA : Kesinti-mesinti yaparlar mı? 

İPSİZ : Ne kesintisi be anne? 

CEMAL : Yapmazlar! 

İPSİZ : Net para! 

KOCAKARI : Parayı ne zaman alacağız? 

İPSİZ : (Saate bakar.) Vakit yetse bugün bile alırdık... 

KOCAKARI : Yeter yavrum... 

İPSİZ : Yirmi dakika kalmış mesainin bitimine babaanne... 

KOCAKARI : Taksiye bin git! Yetişirsin... 

SIDIKA : Ne gereği var? Yarın sabah alırsın... Bileti götürsem bana da verirler mi parasını? 

İPSİZ : Vermezler mi? Kim götürürse o alır parayı... 

CEMAL : Toto mu bu!., (İyice havaya girer.) Ada yazılı değil ki! 
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İPSİZ : Babaannem bile gitse verirler! 

KOCAKARI : Ben nasıl gidiyim yavrum? Taksiyle götürürseniz olur... 

İPSİZ : Canım söz temsili yani... Dileyin benden ne dilerseniz... 

SIDIKA : (İçerden mantosunu getirir.) Parayı alır almaz bir manto al bana... Şunu giyiyorum yıllardır... 
Taa evlendiğimizden yana sırtımda... 

İPSİZ : Alırım anam alırım... Babama da kışlık bir papuç alalım... 

KOCAKARI : Kendine de al yavrum... Ayakların su çekiyor, içim parçalanıyor... 

CEMAL : Şu İsmayil den aldığımız borcu da hemen yarın kapatalım... 

SIDIKA : Bi ay sonra demedin mi? Ne acelesi var... 

İPSİZ : Yooo babam haklı... Aldığın borcu hemen ödeyeceksin ki bir daha istemeye yüzün olsun... Değil 
mi babaanne? 

KOCAKARI : Bilmem... 

SIDIKA : Karına da bir dikiş makinesi alalım... Şunca yıl biçki-dikişe gitmiş... Bir şeyler dikip bütçemize 
katkıda bulunur... 

KOCAKARI : Beni de unutmayın yavruuum... Tahir'iimm... 

İPSİZ : Ne istiyorsun babaanne, söyle? 

KOCAKARI : Bir hırka... Şöyle üşütmeyecek cinsinden... Daha kışın çıkmasına epey var... 

İPSİZ : Alırız be babaannem... 

CEMAL : Nasıl almayız? 

İPSİZ : Sen bizim bir tane babaannemizsin... Hırka az sana... Başka bişey daha iste... 

KOCAKARI : Hırkaya fitim yavrum... 

SIDIKA : Söyle söyle... 

İPSİZ : De söyle... 

KOCAKARI : Bi de mes-lastik desem... Zaten ne tutar ki? 

SIDIKA : Pek ucuz sayılmaz!.. 

CEMAL : Ucuz ne kaldı ki? 

İPSİZ : Babaannemin ayakları çok üşüyor... Alalım be!.. 

KOCAKARI : Sağ ol yavruuuum... 

İPSİZ : Sana almayıp da kime alacağız yani? 

KOCAKARI : (Çekinerek) Almışken bir de pazen entarilik desem? Çok mu olur? 

İPSİZ : Sana feda olsun babaanne... Hep duaların sayesinde bu haldeyiz... 

SIDIKA : Pazen deyip geçme! Çok tutar Tahir... 

İPSİZ : Canım ne tutacak? On onbeşbin lira içerisinde hepsini hallederiz... 

SIDIKA : Bu iyiliklerimizi de bil... 
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KOCAKARI : Bilmez miyim? 

CEMAL : Ama sıkıştığımızda bizi hiç görmüyorsun. 

İPSİZ : Bak en çok seni düşünüyoruz. 

KOCAKARI : Allah hepinize uzun ömürler versin yavrum... Hepinizden hoşnutum... 

İPSİZ : Şimdi gelelim fasulyenin nimetlerine... Baba sen ne zaman çıkacaksın sefere? 

CEMAL : Yarın sabah altıbuçukta... 

İPSİZ : O zaman senden hayır yok bize... Ne yapacağımızı kararlaştıralım. Ben sabah parayı çekmeye 
giderim... Sanırım öğleye kadar sürer işim... Ben gittiğimde siz de alışverişe çıkarsınız... 

KOCAKARI : Parayı çekmeden nasıl çıkarlar? 

SIDIKA : Alışverişten önce kirayı yatırmamız gerek... Banka hesap numarasına yatıralım ki protestodan 
kurtulalım... 

İPSİZ : Doğru... Az daha unutuyordum... 

SIDIKA : En önemlisi o yavrum... 

İPSİZ : Babaanneme alınacaklar da önemli anne... Ha bakın hepinize söylüyorum... İkramiye çıktığını 
duyurmayın kimseye... Herkes istemeye kalkar... Tamam mı? 

KOCAKARI : Doğru.. .Gene parasız bilsinler bizi... 

SIDIKA : Sabah kira ve alışveriş için para gerekecek ... Elimizdeki yetmez ki... 

İPSİZ : Düşündüğün şeye bak anne... Babaannemden alırız. Rahat rahat alışverişinizi de yaparsınız siz... 
Kirayı da yatırırsınız... Ben de parayı çekince hemen eve gelir babaannemin parasını veririm... 

KOCAKARI : Alışverişin acelesi yok... İkramiyeyi çektikten sonra yaparsınız... 

İPSİZ : Öyle deme babaanne... Bol vakitte alışverişlerini yapsınlar...Geze geze alsınlar... Kırk yılda bir 
alışveriş yapacaklar... Keyfini çıkartsınlar... 

SIDIKA : Doğru... 

İPSİZ : Hem şimdi odun kömür de almamız gerek... 

CEMAL : Annemin parası ne kadar ki? 

SIDIKA : Tamı tamına yüzyetmişikibinikiyüzelli  lirası var? 

KOCAKARI : Hepsini mi alacaksınız? 

İPSİZ : Hepsini alalım... Hesabı karıştırmayalım... 

KOCAKARI : Ben karıştırmam... Hepsini almanıza gerek yok... 

İPSİZ : Aman babaanne, nasılsa karşılığı var... Bol bol harcasınlar... Seninkiler bile yekûn tutar... Hırka 
alacaklar... 

CEMAL : Pazen de alacağız... 

SIDIKA : Mes-lastik bile alacağız... Yarın öğleye kadar bunca fayizi kim verir sana? 

KOCAKARI  : Ben fayiz yemem! Onlar hedaye hedaye... 

İPSİZ : Söz, bir de yazma alacağım sana... 
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SIDIKA : Yok mu arttıran? 

İPSİZ : Bi de oturak yaptıralım da aptesaneye gitmek derdinden kurtulsun...  

(KOCAKARI suskunluk içinde parasını saymaktadır. Sayma işlemi bittikçe elbisesinin 
çeşitli yerlerinden bir deste daha çıkarıp saymasını sürdürmektedir. Diğerleri duyurmayacak 
şekilde konuşmaktadır.) 

CEMAL : Allahtan okuması yazması yok... Yoksa zor yuttururdun gazete numarasını... 

SIDIKA : Ama para saymada da üstüne yok... İki günde bir sayar parasını, hiç sektirmez... 

İPSİZ : O iş zorunlu... Vay Allahsız, dünyanın parası var koynunda!.. (KOCAKARI'ya) Ne kadar? 

KOCAKARI : Dediği kadar... 

İPSİZ : Demir paralar nerde? 

SIDIKA : Onları da saysana... 

KOCAKARI : Değmez... Az bi şey... 

İPSİZ : Gene de say babaanne... Böylece bütünlenmiş olur... 

CEMAL : (Acır.) O bari kalsın... 

İPSİZ : Dur bakalım, saysın hele!.. Yekûn tutar...  

(KOCAKARI, muhtelif yerlerinden demir paraları çıkarır, istifler... Önce büyüklüklerine 
göre ayırım yapar.) 

KOCAKARI : Bu kaç liraydı? 

İPSİZ : Elli liralık... Kaç tane? 

KOCAKARI : Oniki tane... Ne eder? 

İPSİZ : Altıyüz lira!.. 

KOCAKARI : Bunlar yirmibeşlik değil mi? 

İPSİZ : Evet... Kaç tane? 

KOCAKARI : Kırk taneden bir eksik... Kırk diyelim mi? 

İPSİZ : Bin lira eder... Hepsi binaltıyüz oldu... 

KOCAKARI : Bunlar da on kuruşluklar... 

İPSİZ : Onlar kalsın... Gerçi pek çok... Çaktırmadan dilencilik mi yapıyorsun yoksa? 

KOCAKARI : Bakkalın üstünden artanlar-martanlar yavrum... 

İPSİZ : Şaka yaptık yahu!.. Tamam onlar kalsın... 

SIDIK A : Onları da alalım... 

CEMAL : Oldu olacak alalım... 

KOCAKARI : Sayıyım mı? 

İPSİZ : Boşver sayma! Bin lira verelim toparlak hesap... 

KOCAKARI : Daha çoktur yavrum... Hakkım geçmesin size... 

Kördöğüşü 33 



İPSİZ : Binbeşyüz verelim öyleyse... 

KOCAKARI : Şuna ikibin diyelim de işi bağlayalım... 

İPSİZ : Peki öyle olsun... Ama kandırıyorsun bizi... 

KOCAKARI : Ne kandırması yavrum? (Paraları toplar, verir gibi yaparken) Binaltıyüz ikibin daha, 
üçbinaltıyüz eder... Öbürünü zaten biliyorsunuz... Öğleye isterim... 

İPSİZ : Tamam babaarıne... 

KOCAKARI : Bak Cemal!.. Bir şey daha diyeceğim sana... Benim bütün derdim... Hep kurarım öteden 
beri... Ölürsem... Mermer bir mezar yaptıracağın mı bana? 

SIDIKA : İyice şinnedi... 

CEMAL : İstedikçe istedi... 

SIDIKA : Yüz buldu ya insanoğlu... Hep bana Rab bana... 

KOCAKARI :(Tehdit eder.) Yaptırmazsan vermem! 

SIDIKA : (Yavaşça) He, de!.. 

CEMAL : Ne yapalım? Bu söz, başka şeye benzemez... 

İPSİZ : Söz be babaanne!.. (Dalga geçer.) Şuncacık bir mermer parçasını mezarına dikmezsem, bana da 
ipsiz demesinler... (Çeker, alır elinden) Söz dedik işte... (Annesine verir. Yeniden sayarlarken) 

KOCAKARI : İsterseniz yapmayın... Yarın bir gün mahşerde yakalarınızdan tutmam mı? Mermerin 
üzerine de... Burada Ahmet Efendinin kızı, Mahmut Efendinin kerimesi... (Gözlerinden iki 
damla yaş akar.) El fatiha...  

(SIDIKA parayı çantasına koyar. Bozuklukları da kendi yattıkları yere taşır.) 

CEMAL : Aferin İpsiz... Artık korkmadan yarını da atlatırız... 

SIDIKA : Benim oğlumdaki akıl kimlerde var? 

CEMAL : Haydi karnım acıktı... Bir şeyler hazırlayın da yiyelim... 

SIDIKA : Geliiin!.. Gel yardım et... 

(GELİN isteksizce gelir. Birlikte ocağın başına geçerler.) 

KOCAKARI : (Ortada durmakta olan bileti görür.) Yavrum, bilete bir şey olmasın... 

CEMAL : Bir şey olmaaz... 

KOCAKARI : Az değil beşyüzbin lira duruyor orda... Aman kaldırın ortalardan... İsterseniz verin ben 
saklayım... 

İPSİZ : (Alır.) Annemde kalsın en iyisi... Anne!.. Şunu sakla... 

SIDIKA : (Nerdeyse unutmuştur.) Neyi saklayım? 

İPSİZ : Canım, bileti... 

SIDIKA : Ha ver!.. Şu gazeteyi de kaldıralım... 

(Bileti gazetenin arasına koyup rafa gelişigüzel bırakır.) 

KOCAKARI : Su değmesin yavruum? 
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SIDIKA : Bi şey olmaz!., (İşine dalar.) 

KOCAKARI : Yavruuuum!.. (Hep bilettedir gözü) Yavruuum!.. 

CEMAL : Parayı nasıl geri vereceğiz? 

İPSİZ : Vermeyi hakkaten düşünüyor musun? 

CEMAL : Yarın kıyamet kopar evde... Dur, annene soralım!.. Bir çözüm bulalım... Yoksa ortalık 
darmadağın olur... Sıdıka? Yarın nasıl halledeceğiz bu işi? 

SIDIKA : Hangi işi? 

CEMAL : Sessiz ol! Duyurma! Bu para işini, bilet işini! 

SIDIKA : Aklıma bir şey gelmiyor... 

İPSİZ : Durun! Ben sana seslenince gazeteyle birlikte bileti al, sobaya at... Bugünden çözelim işi... Yoksa 
yarın daha kötü olur... 

SIDIKA : Nasıl? 

İPSİZ : Bekle!.. (Sobayı açar, bakar.) Neredeyse sönecek soba... Biraz gazete kâğıdı getir anne... (Odun 
atar.) 

(SIDIKA, gazeteyi, içindeki biletle birlikte getirir. İPSİZ alır, sobaya atar.) 

KOCAKARI : (Nutku tutulmuştur sanki. Konuşamaz. Elleriyle biletin de sobaya atıldığını anlatmaya 
çalışır. Başaramaz. Neredeyse kalkıp yürüyecek gibi hareketler yapar. Sürünerek sobaya 
doğru ilerlemeye çalışır.) 

CEMAL : N'apıyorsun ana? Neyin var? Ne oluyor yahu? 

KOCAKARI : Sobayı!.. Söndür!.. Bilet!.. 

CEMAL : (Yalancıktan) Ne oluyor buna yahu? 

SIDIKA : Ne biliyim ben? 

İPSİZ : Babaanne neyin var? 

KOCAKARI : Bilet!.. Bilet!.. Soba!.. Gazete!.. 

SIDIKA : Eyvah!. Bileti sobaya attık... 

İPSİZ : Bunu yapamazsın anne!.. Bunu yapamazsın!.. 

SIDIKA : Yandı bile!.. 

İPSİZ : (Güya bileti kurtarmaya çalışır gibi yapar.) Elim de yandı!.. Beşyüzbin lira da yandı!.. (Üzgünü 
oynar.) Kaderin önüne geçilmez!. Ve de haydan gelen huya gider!.. 

SIDIKA: Ne yapacağız şimdi? 

CEMAL : Tüh! Tüh! Mahvolduk! 

İPSİZ : Evi tiyatroya çevirdik vallahi !.. 

( Hep birlikte gülmeye başlarlar. KOCAKARI ilkin bir şeyler anlamaz. Sonra durumu 
kavramaya başlar.) 

SIDIKA : (Sanki öç alır gibi) Bu durumda senin paranı da veremeyeceğiz tabii... Ama söz, ilerde uygun 
bir zamanda öderiz... 
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KOCAKARI : O bilete para çıkmadıydı!.. 

SIDIKA : Nihayet anladı... 

KOCAKARI : Beni kandırdınız!.. 

İPSİZ : Varıp da bize mi çıkacaktı babaanne? 

CEMAL : Bizde o şans ne gezer? 

KOCAKARI : Namussuzlar!.. Hırsızlaaar! Soyguncular! (Dehşetle) Alçaklaaaar! 

CEMAL : Bağırma anne bağırma... 

SIDIKA : Konu komşu duyacak... 

KOCAKARI : Sahtekârlar! Hırsızlaaar! 

CEMAL : Ana etme!.. (Ağzını tutmaya çalışır.) Yapma!.. 

BEYHAN : (Uyanır, gelir) Ne oluyor? 

KOCAKARI : Emzirdiğim süt haram olsun! Haram olsun! Seni karnımda taşıdım dokuz ay on gün! 
Taşımaz olaydım! Allah seni!  

(İPSİZ içeriye kaçar.) 

CEMAL : Etme anne! 

SIDIKA Bağırtıya bak sanki elektrik veriyoruz!.. 

BEYHAN :Babaanne!.. Babaanne!.. 

CEMAL : (Bastonunu tutmaya çalışır. Tutar ama KOCAKARI bütün gücüyle, elleriyle CEMAL'i sıkmaya, 
vurmaya devam etmektedir.) Yapma anne!.. Yapma!.. (CEMAL gücünü deneyiverir. 
Kadıncağız yattığı yerden geri doğru kaykılır. Hareketsiz kalır.) 

CEMAL : Anne!.. Anne!.. 

SIDIKA : N'oldu? 

GELİN :(Bile... ;)Kocaana!.. 

İPSİZ : (Koşarak gelir.) Babaanne!.. 

CEMAL : Nefes alıyor!.. 

İPSİZ : Kolonya getir!.. 

SIDIKA : Geriye yatır!.. 

BEYHAN : (Ağlamaya başlar.) Babaanneme bir şey mi oldu? 

CEMAL : Ben bi şey yapmadım ki... Aman Allahım!.. Ana katili olacağım!.. 

İPSİZ : (Üzgün) Bütün suç bende... 

SIDIKA : Niye sende olsun? 

CEMAL : Hep bu işleri başımıza sen açtın kadın! Bu paraya başından beri göz diktin!.. 

SIDIKA : (Ağlamaya başlar.) Benim ne suçum var? 

İPSİZ : İnşallah bir şey olmaz... 
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(GELİN'in getirdiği kolonyayı kollarına bacaklarına sürerler. Yanaklarını ovalarlar. 
KOCAKARI diri ve canlıdır. Belki de numara yapmaktadır.) 

SIDIKA : Gözlerini açtı... 

CEMAL : Aman anam... Haydi anam... 

İPSİZ : Babaanne çok korkuttun bizi... 

GELİN : Geçmiş olsun!.. 

BEYHAN : Şükür Allahım!.. 

CEMAL : Ha şöyle anam... Ha şöyle!.. Dur, arkana yastık koyalım!.. (SIDIKA'ya) Dinelme başımda!.. 
Getir şurdan yastığı!.. Nasılsın anam? 

KOCAKARI : Paramı aldılar!.. 

SIDIKA : Hâlâ para derdinde... 

KOCAKARI : Mümkünü yok geri vermezler!.. 

İPSİZ : Bırak parayı-marayı babaanne... 

CEMAL : (Saçmalar.) Şaka yaptık ana... Niye büyütüyorsun işi? 

KOCAKARI : Öyleyse paramı geri isterim... Hepsini!.. Eksiksiz!.. 

CEMAL : Yani... Veremeyiz ana... İlerde veririz vallaha...  

KOCAKARI : Dedim... Bunlar bu parayı vermezler... Paralarım gitti... 

CEMAL : Açılın başından... Rahat etsin anam...  

(Herkes dağılır.) 

KOCAKARI : Aklımı kaçıracağım!.. Deve ettiler paramı!.. Param gitti!.. Ölü param gittiii!.. Bunlar beni 
çöpe verirler!.. Çöpe verirler!.. Çöpeeee!.. 

CEMAL : Kes be artık!.. Kes!.. (KOCAKARI gözlerini bir noktaya diker, ister istemez ağlamaya başlar. 
Suskun bir ağlayıştır bu) (Yavaşça diğerlerine) Verilmiş sadakamız varmış... 

İPSİZ : Allah korusun... 

SIDIKA : (Bile...) Bir ara öldü sandım... 

BEYHAN : Babaanneme bir şey olmasın... 

(Susma. Kadın ağlamaktadır suskunca) 

CEMAL : (Üzülür.) Bu bizimkisi hayat mı? Haydi yarını savdık, ya öbür gün? Ya sonrası? Ya daha 
sonra? Bu iş mi? Bu böyle yürür mü? Şu zavallı kadıncağızın parasını bile binbir hileyle ele 
geçirmedik mi? Ya bir şey olsaydı buna? Ana katili olacaktım az kalsın... Bu işe bir çare 
bulmak gerek... (Sevinçle) Ey cemaati müslimiiiin!.. Beni dinleyin! Herkes beni dinlesin! 

SIDIKA : Sen aklını koru yarabbim!.. 

KOCAKARI : (Bile korkar, dua eder.) Tu tu tu tuuu!.. 

BEYHAN : Baba? 

İPSİZ : N'oluyor? 
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CEMAL : Emekliye ayrılıyorum!.. Emekli olacağım!.. (Herkeste bir ferahlama) 

SIDIKA : Ödümü kopardın vallahi... 

İPSİZ : Gene tirenleri çarpıştırdı sandım... 

CEMAL : Hemen dilekçemi vereceğim...Emekli ikramiyemi alır almaz senin paranı da vereceğim!.. Şu 
İsmayil'in borcunu da kapatırız... Kalanıyla da sana hemen bir araba... Artık gerisi sana...Gece 
gündüz çalışır, ödersin borcunu... 

İPSİZ : Ne kadar alacaksın emekli ikramiyesi? 

CEMAL : En az üç milyon... Yap kızım şurdan bir kahve... 

İPSİZ : (Güler.) Baba... Bisiklet bile alamazsın o parayla... 

CEMAL : Ne dersin sen? Az para mı? İsmayil oğluna yediyüzelli bine almadı mı arabayı? Biraz 
kullanılmış o kadar... 

İPSİZ : Altı silindirli... Hüp diye yutuyor benzini... Damasız...  

CEMAL : Dama dediğin ne? Şu kenarlarındaki şey değil mi? 

 İPSİZ : O kadar kolay değil baba. Arabanın taksi plakası olmalı o iş için... 

CEMAL : Plaka dediğin kaç para ki? Alırız be oğlum... 

İPSİZ : Şimdi fiyatı kaça bilmiyorum ama çok para... 

CEMAL :Deme...  

SIDIKA : Bi teneke parçası mı?  

İPSİZ : Evet bir teneke parçası... Ama o olmayınca damayı attıramazsın arabaya...  

CEMAL : O zaman o iş yaş...  

İPSİZ : Ama şöyle olur, kullanılmış bir özel araba alırız... Ucuz düşürürüz korkma...Kaçak çalışırım... 
Yani taksiymiş gibi... Anladınız mı? 

CEMAL : Ceza kesmezler mi? 

İPSİZ : Yakalanırsak keserler, hatta trafikten men bile ederler... Ama gayret eder, yakalanmamaya 
çalışırım...  

CEMAL : Olur mu öyle şey?  

İPSİZ : Olur... Kaçak çalışan birçok arkadaşım var... Üç kez yakalanana kadar bişey olmuyor. .. Ancak 
üçüncüsünde şehir dışına sürerler arabayı...  

CEMAL : O iş de yaş... 

İPSİZ : Niye yaş olsun? O kadar korkacak bişey yok baba... Biraz dikkatli olmak yeter... Gece çalışırım... 
Anlıyor musun? Taksiymiş gibi... Garajlarda beklerim... Sonra yoldan ördek de toplarım... Her 
halükârda üç-beş kuruş getiririm eve... Birkaç okulla da anlaşıp çocukları abonman yaparsak 
iyice rahat ederiz... Hiç olmazsa bugünden iyi oluruz... Arada sizi Gölbaşı'na bile götürürüm. .. 
Çok iyi olur baba... 

(Susma) 

CEMAL : (BEYHAN'a) Kızım sen kalktın mı? 
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BEYHAN : Kalktım baba... 

CEMAL : Biraz daha yatsaydın... 

SIDIKA : Hali yok baksana... Yat kızım az daha... 

BEYHAN : İyiyim anne... 

SIDIKA : Hiç olmazsa biraz uzan... 

BEYHAN : Artık uyuyamam... 

(KOCAKARI hâlâ sessiz sessiz ağlamaktadır. .. GELİN de somurtmaktadır... Kapı açılır, 
MAHİR girer...) 

SIDIKA : Nerdesin oğlum? 

MAHİR : (Cebinden çıkardığı zarfı babasına uzatır.) Refik ağbinin yanındaydım... 

CEMAL : Bu ne zarfı? 

MAHİR : Babası gönderdi... Kusura bakmasınlar dedi... Biraz eksiği varmış... Onu da en kısa zamanda 
tamamlarım dedi...  

(CEMAL paraları sayar...) 

CEMAL : Nerde gördün? 

MAHİR : O da bize geliyormuş... Beni görünce verdi... 

SIDIKA : Hastalık nasıl olmuş? 

MAHİR : Ne hastalığı? Sözetmedi bişeyden... 

GELİN : Kimsenin parası kalmaz babamda!. (İçeriye geçer...) 

İPSİZ : Ulan!. 

CEMAL : Sus... 

SIDIKA : Varma üstüne... 

(MAHİR kararsız durmaktadır...) 

CEMAL : (SIDIKA'ya) Getir anamın parasını... Getir uzatma! (SIDIKA'nın getirdiği parayı alır... 
KOCAKARI'nın yanına gelir...) Al ana... 

(KOCAKARI iyice küsmüştür... Daha yüksek sesle ağlamaya başlar...) 

CEMAL : Al ana... Al... Bak şimdi... Benim de kalbim var ana... (Sarılıp zorla elini öper kadının. .. 
Parayı da eteğine koyar...) Al işte... Al dedim... 

SIDIKA : Almıyorsa verme canım... 

CEMAL : Sen karışma be!. Anamı sahipsiz mi buldun? Al ana, al! 

(KOCAKARI gönülsüz gibi parayı alır... Hızla kaybeder...) 

SIDIKA : (MAHİR'e) Niye oturmuyorsun oğlum? Neyin var? 

MAHİR : Biraz sonra... İstanbul'a gidiyorum... (Susma.) 

CEMAL : Ne? 

SIDIKA : Ne İstanbul'u? 
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İPSİZ : Biraz sonra mı? Nerden çıktı bu şimdi yahu? 

MAHİR : Bu iş böyle gitmiyor... Gitmez de... Sonunda... Bakın askerden döneli altı ayı geçti... Böyle her 
gün boş oturmak, sizden para almak zorunda kalmak ne demektir biliyor musunuz? 

SIDIKA : Ama bi işe gireceksin eninde sonunda... 

MAHİR : Yok, anne... Başvurmadığım devlet dairesi, özel kuruluş kalmadı... Tamam diyorlar, biz seni 
arayacağız... Yok!. Yok!. Ne haber ne iş, yok!. Bugün Refik ağbiyle beraberdik karakolda... 
Sağ olsun çoktandır ilgileniyordu benim iş durumumla... Komser de nöbetçiymiş... Benim 
yanımda İstanbul'u aradılar... İlgili adamı ta evinden buldular... Askere gitmeden önce de 
matbaada çalıştığımı duyunca tamam dedi... 

SIDIKA : Yavrum nerede kalacaksın? Orası İstanbul... 

MAHİR : Bekâr işçiler varmış... Şimdilik onların yanında kalacağım... 

SIDIKA : Ne diyorsun Cemal? 

CEMAL : Ne diyim ki? 

İPSİZ : Ne kadar para geçecek eline? 

MAHİR : Soramadım ağbi... Ama Refik ağbi iyi para alacaksın dedi... Öğle yemekleri bile bedavaymış... 
Anne... Biraz sonra benim arkadaşlar bir taksi ile gelip alacaklar beni... Seni biz uğurlayacağız 
dediler... 

CEMAL : Hemen mi? 

MAHİR : Hemen baba... Garajlardan bindirecekler... Pek geç olmadan gideyim ki kalacağım evdekileri 
uyandırmak zorunda kalmayım... Zaten sabah işbaşı... Fazla bişey hazırlamana gerek yok anne. 
Bir kat çamaşır, havlu falan... Askere gider gibi tıpkı... Anne!. Gideceğim anne!. Artık bu 
konuda konuşmayalım! Küçük valizi hazırla anne... 

SIDIKA : Önceden haber verseydin bari yolluk hazırlardım... Şimdi aç açına... 

MAHİR : Yolda bişeyler yerim... Geç kalmayım anne... Çocuklar neredeyse gelirler... (SIDIKA valizi 
çıkartır... İPSİZ'in odasına geçer... Diğerleri üzgündür... Hatta BEYHAN ağlamaktadır...) 

MAHİR : İstanbul dediğin ne ki? Beş altı saatlik yol... Bazı hafta sonlarında da gelirim... (BEYHAN'ı 
öper...) İnşallah uygun bir ev bulursam Beyhan'ı da bana gönderirsiniz arada bir... Orda vapura 
bineriz seninle... Gezdiririm... Denize bile götürürüm... 

İPSİZ : Yahu şaşırdım kaldım... 

MAHİR : (Babaannesinin ağladığını görüp...) Sen hep demez miydin babaanne... İnsan doğduğu yerde 
değil doyduğu yerde diye... Kaldı ki biz Ankara'da doğmadık...  

(MAHİR içerde valizi yerleştiren SIDIKA'nın yanına gelir.) 

GELİN : Gidiyon mu Mahir? 

MAHİR : Var mı çaresi? Fazla şeye gerek yok anne... Nasıl olsa gelip gideriz... Ama ağlama anne... 

SIDIKA : Ben sana dayanamam yavrum... 

MAHİR : Ölüm yok ya ucunda? Hafta sonlarında gelirim çoğu zaman... Hadi beni de üzme... Tamam 
tamam... Her şeyi koymuşsun... 

SIDIKA : Bi de kazak koyum... Deniz kıyısı serin olur... Göğsünü bağrını sıkı tut ki hastalanma yavrum... 
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(MAHİR, GELİN ve SIDIKA Sofa'ya gelirler...) 

CEMAL : (Zarftaki paradan sayar, bir kısmını uzatır MAHİR'e)Al... 

MAHİR : Refik ağbi biraz borç verdi... Param var... 

CEMAL : Ne kadar var? Şunu da al... 

MAHİR : Var baba... Zaten gider gitmez avans da verecekler... 

SIDIKA : Yola çıkıyorsun oğlum... Ne olur ne olmaz? 

MAHİR : Yeter anne... Yetmeseydi isterdim...  

(Dışardan yaklaşan bir arabanın sesi... Klakson... MAHİR pencereden bakar... 
"Geliyorum" anlamına işaret eder...) 

MAHİR : Öpeyim baba... 

CEMAL : (Elini uzatır.) Kendine iyi bak... 

MAHİR : (BEYHAN'a yaklaşır... Kardeşine sarılır, öper...) Bana gelirsin Beyhan... Ağlama kızım 
ağlama... (GELİN'i öper.) (S1DIKA testiye su doldurmaktadır...) (MAHİR,İPSİZ'e sarılır... 
Öylece kalırlar bir süre...) 

İPSİZ : Hiç inanasım gelmiyor lan. 

(MAHİR KOCAKARI'ya yanaşır... Eğilir elini öper...) 

KOCAKARI : (Hüngür hüngür ağlamaya başlar...) Mahir'im... Ciğerli yavrum benim... Az taşımadın 
aptesaneye sırtında... 

MAHİR : Görevimiz babaanne... Yarın bir gün bizi de çocuklarımız taşıyacak... 

KOCAKARI : (Koynundan para çıkarır... Bir miktar sayar. ..) Şunu al yavrum... 

MAHİR : Param var babaanne... 

KOCAKARI : Ölümü öp almazsan... Ölümü öp dedim... (MAHİR parayı alır...) Ayrı bi cebine koy 
yavrum... Öbür paran çalınsa bile bu kalsın yanında... İstanbul karışık yermiş... Gel bi daha 
öpeyim seni... Belki belki... Belki bi daha göremen beni... 

MAHİR : O ne demek babaanne? 

KOCAKARI : (Gerçekçi) Varıp da kazık çakacak halimiz kalmadı ya... İşe kör topal bu kışı da çıkart-
maya çalışıyoruz... Ola ki bi daha göremezsem hakkını helâl et... 

MAHİR : Helâl olsun babaanne... Sen de bana helâl et... 

KOCAKARI : Helal olsun yavrum... 

(MAHİR, SIDIKA'nın yanına gelir... Ana oğul kucaklaşırlar. Bir süre ayrılamazlar... 
Dışardan klakson çalınır gene...) 

MAHİR : (Valizi alır...) Allahaısmarladık... (Çıkar...) 

(Arkasından SID1KA testiyi döker... Diğerleri arabanın çalıştığını gözleriyle izlerler... 
KOCAKARI bile pencereye yanaşmıştır... Araba hareket etmiş olmalı ki el sallarlar...) 

KOCAKARI : Allah yolunu açık etsin... 

SIDIKA : Allah nazardan saklasın... 
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(Yerlerine dönerler, bir süre sessiz sessiz otururlar...) 

CEMAL : Kalk Tahir... Kalk da şurdan bi küfe odunla bi küfe kömür al da gel... (TAHİR hazırlanır...) 
Yarın sabah erkenden gideceğim ben... Aklımdayken şu kirayı da sana vereyim... Al hesap 
numarası da var... Aman ha yatması gerek... Zaten biliyorsun... 

İPSİZ : Sen rahat ol baba... Sabah ilk işim yatırmak olacak... (GELİN'e) Parayı sakla... Sabah hatırlat... 
Yanımda kalmasın baba... N'olur, n'olmaz... 

(GELİN CEMAL'den aldığı parayı içeriye götürür... Büfenin gözüne saklar...) (İPSİZ 
babasından aldığı parayı cebine yerleştirir. .. Çıkarken...) 

CEMAL : Gecikme... 

İPSİZ : Gecikmem... (Gider...) 

(BEYHAN ağbisi gider gitmez pencerenin önüne geçer... Diğerleri suskun oturmaktadır 
öylece... Düşüncelidir hepsi de...) 

BEYHAN : (Birden) Dövüyorlar!. Dövüyorlar!. Dövüyorlar!.  

(Hep birlikte pencereye koşuşurlar...) 

SIDIKA : Hamit!. 

CEMAL : Öbürü de Rasim... 

(CEMAL hareketlenir... Küreği kaptığı gibi sokağa fırlar... Arkasından SIDIKA... KO-
CAKARI, GELİN ve BEYHAN telaşlı... GELİN de fırlar... Dışardan gürültüler... BEYHAN kapı 
yanına koşar.... İçeriye önde İPSİZ arkada CEMAL ve diğerleri koşarak girerler... SIDIKA 
kapıyı kapatır...İPSİZ'in eli yüzü kan içindedir... Elleri titremektedir. .. CEMAL her şeye 
rağmen kapıyı tutmaktadır. .. GELİN İPSİZ'i oturtur, SIDIKA oğlunun başını temizlemeye 
çalışmaktadır...) 

SIDIKA : Elleri kırılsın inşallah... 

HAMİT : (Sesi oldukça yakından...) Nerdesin ulan? Nereye kaçtın? Çıksana dışarıya!. Yalnız bulduğunda 
mı erkekliğin tutuyor? Hadi şimdi çıksana!. Hıyar oğlu hıyar!. (İPSİZ birkaç kez davranmak 
ister... Bırakmazlar. ..) 

RÜSTEM : (Sesi yakından) Bırak Hamit ağbi!. Karısının eteğinin altına saklanmıştır!. Çıksana lan hıyar!. 

HAMİT : Sabah ne çok erkektin öyle! Şimdi de yapsana erkekliğini ulan!. Çıksana dışarıya!. Çıksana, 
çıksana!. (Dışardan kapıya vurmaya başlarlar...) 

HAMİT : (Sesi.) Çıksana ulan! 

RÜSTEM : (Sesi.) Erkek değil misin ulan? 

HAMİT : Çık! 

RÜSTEM : Çık da paylaşalım kozumuzu! 

HAMİT : Hadi çık!. 

(İPSİZ'i odasına götürürler...) 

CEMAL : Hamit oğlum. 

HAMİT : Çıksın!. Çıksın dışarıya!. 
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CEMAL : Gözünü seveyim... 

HAMİT : Oğlun erkek değil mi? 

CEMAL : İşi uzatmayın. 

RÜSTEM : İşin uzamasını istemiyorsan sal dışarıya!.  

(İPSİZ yüzünün halini görmüştür aynada.) 

HAMİT : Çık dışarıya!. 

RÜSTEM : Karı mısın ulan? Çık dışarıya!. 

(İPSİZ sessizce sustalıyı alır. Diğerlerinin şaşkın bakışları altında dışarıya fırlar... HAMİT 
sahnenin önüne doğru kaçar. İPSİZ, HAMİT'i yakalar, bıçağı saplar... Her şey sanki birkaç 
saniye içinde olmuştur... İPSİZ elinde bıçak içeriye girer. Titremektedir...)  

(Susma...) 

KOCAKARI : (Gözlerini yukarıya kaldırır) Ne istedik rabbim senden?.. Yanmayacak kadar sıcak, 
donmayacak kadar soğuk istemedik mi? (Daha sert.) Yanmayacak kadar sıcak, donmayacak 
kadar soğuk!. Yanmayacak kadar sıcak, donmayacak kadar!..  

(Artık sesi duyulmaz olur.) 

Birinci Yazım: 1972, Ankara. 
İkinci Yazım: 1987, İstanbul. 
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